
Ap re lin 24-də Azər bay can Res pub-
li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev və 
Qır ğız Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
Sa dır Ja pa rov Ba kı da gör kəm li qır-

ğız ya zı çı sı Çin giz Ayt ma to vun abi də si-
nin açı lış mə ra si min də iş ti rak edib lər.

Qeyd edək ki, dün ya şöh rət li ya zı çı və ic-
ti mai xa dim Çin giz Ayt ma to vun xa ti rə si nin 
əbə di ləş di ril mə si məq sə di lə Ba kı da ucal dı-
la can abi də nin es kiz la yi hə lə ri nin ha zır lan-
ma sı üçün Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən 
2023-cü il də mü sa bi qə elan edi lib. Mü sa bi-
qə yə hey kəl ta raş lar tə rə fi n dən 21 əsər təq-
dim olu nub. Mə də niy yət Na zir li yi nin nəz din-
də fəaliy yət gös tə rən Eks pert Ko mis si ya sı 
tə rə fi n dən qa lib lər se çi lib. Bi rin ci ye rə Xalq 
rəs sa mı Na tiq Əli ye vin ha zır la dı ğı es kiz la yi-
hə si la yiq gö rü lüb. 

Azər bay can və Qır ğı zıs tan pre zi dent lə ri 
mə ra sim də çı xış edib lər.

Prezident İlham Əliyevin
nitqindən

Bu gün Qırğızıstan ilə Azərbaycan arasında 
qardaşlıq münasibətləri tarixində əlamətdar 
gündür. Bu gün qırğız xalqının böyük oğlu 
Çingiz Aytmatovun abidəsi açılır. Əminəm 
ki, bu, dostluğumuzun, qardaşlığımızın və 
birliyimizin daha bir rəmzi olacaq.

Çin giz Ayt ma tov dün ya şöh rət li ya zı çı, hə-
ya tı bo yu həm So vet İt ti fa qı mə ka nın da, həm 
də dün ya miq ya sın da öz xal qı nı la yi qin cə 
təm sil et miş qır ğız xal qı nın bö yük oğ lu dur.

Azər bay can da onun ya ra dı cı lı ğı nı se vir 
və fəal və tən daş möv qe yi nə, mil li ru hu na və 
kök lə ri nə sa diq li yi nə gö rə lə ya qət li in san ki mi 
hör mət bəs lə yir di lər. Xa ti rim də dir, o, və fa tın-
dan bir az əv vəl Azər bay ca na sə fər et miş di 
və mən onun la gö rüş mək, bir çox mə sə lə lər-
də uzun söh bət apar maq im ka nı əl də et dim. 
Hə min gün mən onu eh ti ram əla mə ti ola raq 
və mü na si bət lə ri mi zin möh kəm lən mə si işin-
də xid mət lə ri nə gö rə Azər bay can döv lə ti nin 
yük sək mü ka fa tı olan “Dost luq” or de ni ilə təl-
tif et dim. O, hər za man haqq-əda lə tin tə rə-
fi n də olub. Tə sa dü fi  de yil ki, o, tək cə ya zı çı 
ki mi de yil, həm də ic ti mai xa dim ki mi keç miş 
SS Rİ mə ka nın da və dün ya miq ya sın da bö-
yük hör mət qa zan mış şəx siy yət idi və onun 
xa ti rə si, əl bət tə ki, qır ğız xal qı nın, bü tün qar-
daş xalq la rın qəl bin də ya şa yır.

Abi də Qır ğı zıs tan Pre zi den ti nin döv lət sə-
fə ri çər çi və sin də açı lır. Bu gün biz bir çox 
mə sə lə lər, o cüm lə dən hu ma ni tar əmək daş-
lıq mə sə lə lə ri ilə bağ lı çox sə mə rə li və mü-
hüm da nı şıq lar apar dıq. Bil di yi niz ki mi, bu 
gün lər də Ba kı da Qır ğı zıs tan Mə də niy yə ti 
Gün lə ri ke çi ri lir və rəm zi hal dır ki, məhz be lə 
tən tə nə li təd bir lər və döv lət sə fə ri çər çi və sin-
də Ba kı şə hə ri nin mər kə zi kü çə lə rin dən bi ri 
olan Azad lıq pros pek tin də biz bu gün bu təd-
bir də iş ti rak edi rik.

Çin giz Ayt ma to vun Ba kı da kı abi də si bi zim 
bir li yi mi zin, dost lu ğu mu zun və qar daş lı ğı mı-
zın rəm zi nə çev ri lə cək. Əmi nəm ki, bü tün 
Türk dün ya sı öz la yiq li nü ma yən də si ilə fəxr 
edir. 

Prezident Sadır Japarovun 
nitqindən

Bu gün biz gö zəl Ba kı şə hə rin də bö yük bir 
ha di sə ni – öz is te da dı və in san ru hu nu də-
rin dən dərk et mək mə ha rə ti ilə dün ya mı za 
işıq sa lan gör kəm li qır ğız ya zı çı sı nın və bü-
tün türk xal qı nın oğ lu nun abi də si nin açı lı şı nı 
qeyd et mək üçün top laş mı şıq.

Qır ğı zıs tan adın dan Azər bay can Pre zi den ti 
möh tə rəm İl ham Hey dər oğ lu Əli ye və öl kə mi-
zə və Çin giz Ayt ma to va olan eh ti ra mı na gö rə 
tə şək kü rü mü bil di ri rəm. Bu abi də Çin giz Ayt-
ma to vun ya ra dı cı lıq ir si nə bö yük hör mət və 
eh ti ra mın ifa də si dir.
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Çingiz Aytmatov sevildiyi 
Azərbaycana tunc görkəmdə qayıtdı
“Bu abidə qardaşlığımızın və birliyimizin daha bir rəmzidir”
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Qarayevin 
portreti”ndə 
növbəti
axşam
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Ölkəmiz Qlobal Dayanıqlı Turizm 
Şurasına üzv qəbul edilib

Döv lət Tu rizm 
Agent li yi 
Qlo bal Da ya-
nıq lı Tu rizm 
Şu ra sı na üzv 
qə bul edi lib. 
Agent lik dən 
bil di ri lib ki, 
bu haq da 
qə rar İs ve-
çin pay tax tı 
Stok holm da 
ke çi ri lən “Da-

ya nıq lı Tu rizm” konf ran sın da qə bul edi lib. Həm çi nin konf rans 
çər çi və sin də, Azər bay can Tu rizm Bü ro su və Qlo bal Da ya nıq lı-
lıq Tu rizm Şu ra sı ara sın da me mo ran dum im za la nıb.

Təd bir də çı xış edən Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun baş ic ra çı 
di rek to ru Flo rian Zenqstş mid Şu ra ya üzv lü yün tu rizm sə na ye sin-
də ki yer li tə rəf daş lar la bir gə fəaliy yə tin hə vəs lən di ril mə si nə, mar-
ke tinq kam pa ni ya la rı va si tə si lə yer li tu rizm sə na ye si nin da ya nıq lı 
in ki şa fı na töh fə ve rə cə yi ni bil di rib.

Qlo bal Da ya nıq lı lıq Tu rizm Şu ra sı 2007-ci il də “Rain fo rest Al-
lian ce” təş ki la tı, BMT-nin Ət raf Mü hit Proq ra mı, Əha li Fon du və 
Dün ya Tu rizm Təş ki la tı nın bir gə tə şəb bü sü olan “Qlo bal Da ya nıq-
lı Tu rizm Kri te ri ya la rı”nın for ma laş dı rıl ma sı məq sə di lə ya ra dı lıb.

Azərbaycanlı rejissorun qısa fi lmi
Kann festivalında

Re jis sor Azər Qu li ye vin “San ki yox san” ad lı qı sa met raj lı ek ran 
əsə ri 77-ci Kann Film Fes ti va lın da gös tə ri lə cək. Ek ran işi fes ti-
va lın qı sa met raj lı film lər mü sa bi qə si nin proq ra mı na sa lı nıb.

Mü sa bi qə yə təq dim olu nan 4420 fi lm ara sın dan Azər bay can, 
Bra zi li ya, Ka na da, Çin, Xor va ti ya, ABŞ, Fran sa, Ko so vo, Lit va və 
Por tu qa li ya ki mi 10 öl kə dən 11 qı sa met raj lı fi lm se çi lib.

77-ci Kann Film Fes ti va lı 14-dən 25-dək da vam edə cək. Qa lib lər 
Lub na Aza ba lın sədr lik et di yi mün sifl  ər he yə ti tə rə fi n dən se çi lə cək.

Musiqisi Ələkbər 
Tağıyevindir...

Bu təq di mat la gö rün nə qə dər nəğ-
mə lər kön lü mü zün sa rı si mi nə to xu-
nub, ru hu mu za qol-qa nad ve rib. O bir 
bəs tə kar ki mi ya şa dı ğı döv rün sə nət lə 
bağ lı müx tə lif qa da ğa la rı na rəğ mən, 
bö yük ta pın tı la rın dan idi.

səh. 6

Pənahəli xanın sarayı və İmarət 
kompleksində görülən işlərlə tanışlıq

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev və Qır ğız 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Sa dır Ja pa rov ap re lin 25-də Ağ-
dam da Pə na hə li xa nın sa ra yı və İma rət komp lek sin də gö rü-
lən iş lər lə ta nış olub lar.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li gö rü lən iş lər ba rə də döv lət baş-
çı la rı na mə lu mat ve rib.

Bil di ri lib ki, Ağ dam ra yo nun da er mə ni van da liz mi nə mə ruz qa-
lan ta ri xi-me mar lıq abi də lə rin dən bi ri də Qa ra bağ xan lı ğı nın ba ni-
si Pə na hə li xa nın sa ra yı dır. XVIII əs rə aid bu ta rix-me mar lıq abi-
də si xan nəs li nin ilk mülk lə rin dən dir. Komp lek sin əra zi si nə ta ri xi 
abi də lər, Pə na hə li xa nın iqa mət ga hı, qo naq evi, Meh di qu lu xa nın 
məq bə rə si, Xa noğ lan məq bə rə si, İb ra him xa nın məq bə rə si, Pə-
na hə li xa nın məq bə rə si, Xur şid ba nu Na tə va nın abi də si və qə bi-
ris tan lıq da xil dir. Xan sa ra yı nın ya xın lı ğın da yer lə şən və Qa ra bağ 
xan nəs li nin bir çox nü ma yən də lə ri nin dəfn edil di yi İma rət qə bi ris-
tan lı ğı er mə ni vəh şi li yi nin can lı şa hi di dir. Ağ dam şə hə ri iş ğal olun-
duq dan son ra İb ra him xə lil xa nın tür bə si və Xur şid ba nu Na tə va nın 
qə bi rüs tü abi də si er mə ni lər tə rə fi n dən da ğı dı lıb.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin mü va fi q tap şı rı ğı na əsa sən, bu komp-
lek sin bər pa sı iş lə ri nə baş la nı lıb. Həm çi nin 2022-ci il okt yab rın 4-də 
XIX əsr Azər bay can ədə biy ya tı nın gör kəm li nü ma yən də si Xur şid-
ba nu Na tə va nın qə bi rüs tü abi də si nin bər pa dan son ra açı lı şı olub.

İl kin kon sep si ya ya əsa sən, komp leks Pə na hə li xa nın sa ra yı, 
məq bə rə lər, kas sa, mə lu mat mər kə zi və Qa ra bağ at la rı par kın-
dan iba rət ola caq. Pə na hə li xa nın sa ra yı bər pa edi lə rək in te rak tiv 
mu zey ki mi fəaliy yət gös tə rə cək.

Son ra döv lət baş çı la rı Qa ra bağ at la rı na ba xıb lar.
Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev Qır ğı zıs tan Pre zi den ti Sa-

dır Ja pa ro va Qa ra bağ atı hə diy yə edib. 

Musiqi və incəsənət məktəblərinə şagirdlərin qəbulu
ilk dəfə elektron formatda

Ma yın 6-dan 31-dək Mə də niy yət Na zir li yi-
nin ta be li yin də ki mu si qi, in cə sə nət mək təb 
və mər kəz lə ri nə şa gird qə bu lu ilk də fə 
ola raq my.cul tu re.az elekt ron por ta lı va si-
tə si lə apa rı la caq. 

Bu nun la da təh sil alan lar əla və vaxt sərf 
et mə dən və təh sil müəs si sə lə ri nə get mə dən 
şəx si ka bi net üzə rin dən qeyd olu nan xid mət-
dən ya rar la na bi lə cək lər. Bu da və tən daş 
məm nu niy yə ti, şəff  af və çe vik ün siy yə tin tə-
min edil mə sin də önəm li rol oy na ya caq.

Təh sil ala nın mü ra ciəti nin nə ti cə si, ha be-
lə im ta ha nın vax tı və ye ri ilə bağ lı na mi zə din 
şəx si ka bi net və elekt ron poçt ün va nı na bil di-
riş gön də ri lə cək.

Qey diy yat dan uğur la keç miş na mi zəd lər 
iyu nun 5-dən 15-dək əya ni şə kil də ke çi ri lə cək 
qə bul im ta han la rın da iş ti rak edə bi lə cək lər. 

Bü tün im ta han lar ye kun laş dıq dan son ra kı 3 
gün ər zin də na mi zə din şəx si ka bi ne ti nə nə ti-
cə yə dair bil di riş gön də ri lə cək. Uğur qa zan mış 
təh sil alan lar 3 gün müd də tin də sis tem üzə rin-
dən təh sil ala caq la rı nı təs diq et mə li dir lər.

Mə lu mat üçün bil di rək ki, Mə də niy yət Na-
zir li yi nin ta be li yin də ki mu si qi, in cə sə nət mək-
təb və mər kəz lə rin də təd ri sin müasir tə ləb lə-
rə uy ğun qu rul ma sı is ti qa mə tin də sis tem li iş 
apa rı lır. Təh sil alan la rın elekt ron qə bu lu pro-
se sin də ən va cib mə qam rə qəm sal laş ma, öl-
kə da xi li in for ma si ya sis tem lə ri ilə in teq ra si ya 
və əl ça tan xid mət tə ləb lə ri nə ca vab ver mək-
dir. Ey ni za man da Mə də niy yət Na zir li yi sis-
te min də bü tün xid mət lə rin va hid por tal (my.
cul tu re.az) üzə rin dən in teq ra si ya sı uğur la ic-
ra olu nur ki, bu da cə miy yət lə da ha çe vik və 
hər tə rəfl  i kom mu ni ka si ya nın qu rul ma sın da 
va cib əhə miy yət da şı yır.

Xə bər ver di yi miz ki mi, 23-26 ap rel ta-
rix lə rin də Azər bay can da ilk də fə Qır ğız 
Mə də niy yə ti Gün lə ri ke çi ri lir.

Ap re lin 24-də Mə də niy yət Na zir li yi nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə Hey dər Əli yev Mər kə zin də Qır-

ğız Mə də niy yə ti Gün lə ri nin tən tə nə li açı lış 
mə ra si mi ke çi ril di. 

Təd bir də rəs mi lər, iki öl kə nin mə də niy-
yət və in cə sə nət xa dim lə ri, ic ti maiy yət nü-
ma yən də lə ri və di gər qo naq lar iş ti rak edir-
di lər. 

Əv vəl cə qo naq lar Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də təq dim edi lən Qır ğı zıs ta nın de ko ra tiv-
tət bi qi və təs vi ri sə nət us ta la rı nın əsər lə rin-
dən iba rət sər gi, ge yim kol lek si ya sı və mil li 
mət bəx nü mu nə lə ri ilə ta nış ol du lar. 

Açı lış mə ra si min də ilk ola raq qır ğız rəqs 
kol lek ti vi nin ifa sı nın ya ra dı lı şı sim vo li zə 
edən ma raq lı kom po zi si ya nü ma yiş et di ril di.

Son ra Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri 
Adil Kə rim li və Qır ğı zıs ta nın mə də niy yət, in-
for ma si ya, id man və gənc lər si ya sə ti na zi ri 
Al tın bek Mak su tov səh nə yə də vət olun du lar. 

Adil Kə rim li qar daş öl kə dən gəl miş qo naq la-
rı və təd bir iş ti rak çı la rı nı sa lam la dı. Qeyd et di 
ki, öl kə lə ri miz müs tə qil lik qa zan dıq dan son ra 
ilk də fə dir Azər bay can da Qır ğız Mə də niy yə ti 
Gün lə ri ke çi ri lir: “Döv lət baş çı la rı mı zın sə mi mi 
dost luq mü na si bət lə ri son il lər də Azər bay can 
ilə Qır ğı zıs tan ara sın da müx tə lif sa hə lər üz rə 
əla qə lə rin da ha da in ki şa fı na mün bit zə min 
ya ra dıb. Döv lət baş çı la rı mı zın bu gün Ba kı-
da ke çi ri lən gö rüş lə ri və müx tə lif sa hə lər də 
əmək daş lıq la bağ lı im za la nan sə nəd lər öl kə-
lə ri miz ara sın da mü na si bət lə rin yük sək sə viy-
yə də in ki şa fı na öz töh fə si ni ve rə cək”.

davamı səh. 3-də

Mədəniyyət xalqları daha da yaxınlaşdırır
Bakıda keçirilən Qırğız Mədəniyyəti Günləri buna bariz nümunədir

“Gizli və 
aşkar” – 
mərhum 
rəssamın
sərgisi
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AzərbaycanRespublikasındadövlət
səfərindəolanQırğızRespublikası
nınPrezidentiSadırJaparovapre
lin25dəFüzulirayonunagəlib.

FüzuliBeynəlxalqHavaLimanındaaliqo
nağınşərəfinəfəxriqarovuldəstəsidüzülüb.
QırğızRespublikasınınPrezidentiSadırJa
parovu Azərbaycan Respublikasının Prezi
dentiİlhamƏliyevqarşılayıb.

Prezidentlər Füzuli şəhərinin dağıdılmış
yerlərinəbaxıbvəşəhərinBaşplanıilətanış
olublar.
Ağdam,FüzulivəXocavəndrayonlarında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xü
susinümayəndəsiEminHüseynovQırğızıs
tanlideriSadırJaparova işğalçıErmənista

nın30ilərzindəFüzulirayonununərazisində
törətdiyidağıntılar,vandalizmaktlarıbarədə
məlumatverib.Qeydedilibki,inşaolunacaq
Füzuli Memorial Kompleksində dağıdılmış
binaların xarabalıqları olduğu kimi qorunub
saxlanılacaq. Kompleksdə İşğal və Zəfər
muzeyləriyaradılacaq.
Dövlət başçılarına Füzulinin Baş planına

uyğunolaraqhəyatakeçirilənvəgörüləcək
işlərbarədədəməlumatverilib.

Bildirilib ki, Baş planda 2040cı ilədək Fü
zulişəhərinininzibatiərazisinin1943hektara,
əhalisinin50minnəfərəçatdırılmasınəzərdə
tutulur.Hazırdaburadaüçyaşayışkompleksi
inşaolunur.Komplekslərdəümumilikdə2462
mənzil olacaq. Baş plana əsasən, təxminən
22,5hektarərazidəMərkəziparkyaradılacaq.

***
AzərbaycanvəQırğızıstanındövlətbaşçı

larıyenidənqurulanAğdamşəhərinəgəliblər.
DövlətbaşçılarınaşəhərinBaşplanıbarə

dəməlumatverilib.
Bildirilibki,birvaxtlarqaynarhəyatınoldu

ğuabadşəhərdənəsərəlamətqalmayıb.Ağ
damşəhəriAzərbaycandövlətitərəfindənye
nidənsalınır.Bərpakonsepsiyasındaşəhərin
turizm potensialı da nəzərə alınaraq ona
uyğun infrastruktur yaradılır. Bu məqsədlə
“AgdamCityHotel”və“HiltonGardenInn”la
yihələriicraedilir.ŞəhərdəİşğalvəZəfərmu
zeylərikompleksidəyaradılır.Kompleksİşğal
muzeyindənbaşlayacaqvəZəfərmuzeyi ilə
başaçatacaq.OnlarınarasındaisəXatirəba
ğıyerləşəcək.Ərazidədağıntılarolduğukimi
saxlanılacaq.Muzeyermənivandallığınınvə
işğal tarixininşahidiolaraqgələcəknəsillərə
Ağdamın30illikacıtaleyiniçatdıracaq,tarixi
həqiqətləriunutmağaimkanverməyəcək.
Şəhərin mərkəzi hissəsində 960 yerlik

ümumtəhsil məktəbi də tikiləcək. Muğam
mərkəziisəbirmərtəbəlivəikimərtəbəliblok
lardanibarətolacaq.
TanışlıqzamanıFüzulivəAğdamrayonla

rında türkdövlətləri tərəfindənhəyata keçiri
ləntəhsilvəmədəniyyətocaqlarılayihələridə
qeydedilib.Vurğulanıbki,ötənilinavqustunda
FüzulişəhərindəÖzbəkistanınhədiyyəsiolan
960 şagird yerlikMirzəUluqbəyadınamək
təbin,bu ilinmartındaQazaxıstantərəfindən
inşaolunmuşKurmanqazıadınaUşaqYara
dıcılıqMərkəzinin istifadəyə verilməsi, eləcə
dəPrezidentSadır Japarovun təşəbbüsü ilə
AğdamrayonundaQırğızıstantərəfindəntiki
ləcəkortaməktəbölkələrimizinvəxalqlarımı
zındostluğununparlaqnümunələridir.

Füzuli və Ağdam necə yenidən qurulur?
Prezidentlər hər iki şəhərin baş planları, görülən işlərlə tanış olublar

Xıdırlı kəndində tikiləcək məktəb 
Qırğızıstanın xalqımıza hədiyyəsi olacaq

AzərbaycanvəQırğızıstanınprezidentləriİlhamƏliyevvəSadır
Japarovaprelin25dəAğdamrayonununXıdırlıkəndtamor
taməktəbininbirgətəməlqoymamərasimindəiştirakediblər.

Dövlətbaşçılarınalayihəbarədəməlumatverilib.
Bildirilib ki, Xıdırlı kənd tam ortaməktəbinin inşası üçün 2,7

hektarərazi ayrılıb. İki yerüstü vəbir yeraltımərtəbədən ibarət
olacaqbinadatikintiişlərinin2024cüilinsonunadəkbaşaçatdı
rılmasıplanlaşdırılır.
Azərbaycan vəQırğızıstanın tarixi dostluq təməlləri üzərində

qurulanmünasibətləriyüksələnxətləinkişafedir.QırğızıstanPre
zidentinintəşəbbüsüiləAğdamınXıdırlıkəndindəməktəbbinası
nıninşasıdaqardaşölkəninxalqımızahədiyyəsiolacaq.

***
PrezidentlərİlhamƏliyevvəSadırJaparovaprelin25dəAğda

masəfərzamanıŞahbulaqqalasındaolublar.
Məlumat verilib ki,Ağdam şəhərinin 10 kilometrliyində, Şah

bulaq kəndi yaxınlığında yerləşən qala 1751–1752ci illərdə
Qarabağ xanlığının banisi Pənahəli xan tərəfindən inşa etdiri
lib.Ermənilər1993cü ildəAğdamı işğaletdikdənsonrabirsıra
abidələrimizkimiŞahbulaqqalasınıdaerməniləşdirməyəçalışıb,
yaxınlıqdakıməscidiisəkilsəkimitəqdimediblər.
Hazırda abidədə Azərbaycan dövləti tərəfindən bərpa işləri

aparılır.12hektarəraziabadlaşdırılıb,inzibatibina,avtodayana
caq tikilib.Şahbulaq iqamətgahı,ŞahAbbasməscidi, restoran,
hotelkompleksi,söhbətgahlar,tədbirmeydançasıvəs.yaradılıb.

***
DövlətbaşçılarıAğdamKonfransMərkəziilədətanışolublar.

Ağdam Cümə məscidinin 
bərpadan sonra açılışı

Aprelin25dəAzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏli
yevvəQırğızRespublikasınınPrezidentiSadırJaparovAğdam
Cüməməscidininbərpadansonraaçılışındaiştirakediblər.

Azərbaycan Pre
zidentinin köməkçisi
AnarƏləkbərovməs
ciddə görülən işlər
barədə məlumat ve
rib.
Diqqətə çatdırılıb

ki, Ağdam şəhərin
dəki Cümə məscidi
memarKərbəlayıSə
fixan Qarabaği tərə
findən 1868–1870ci
illərdə tikilib. Şəhər
Ermənistan silah
lı qüvvələrinin işğalı
altında olduğu müd
dətdə Cümə məscidi
ermənilər tərəfindən

yandırılaraqvandalizməməruzqalmışdı.Bərpalayihəsiçərçivə
sindəAğdamCüməməscidiəvvəlkigörkəminəqaytarılıb.
2022ci ilin martında başlanan konservasiya və restavrasiya

işləri HeydərƏliyev Fondu tərəfindən aparılıb. “PAŞAHoldinq”
şirkətinindəstəyiiləaparılanbərpaişlərinəyerlimütəxəssislərlə
yanaşı,xaricimütəxəssislər,Avstriyanın“Brugger&KORestaura
torenGmbH”şirkətidəcəlbolunub.
Məscidineyvandivarlarındadaşvəbirləşmələrqeyritəbiimate

riallardantəmizlənərəkbərpaolunub,həmçininbünövrələrinmöh
kəmləndirilməsi işləriaparılıb.Qırıqminarədaşlarıbərpaolunub,
taxtakonstruksiyalarınbərpasıvəkonservasiyaişlərigörülüb.
Qeyd edək ki, işğal dövründə – 2000ci ilmayın 9daABŞnin

ATƏTinMinskqrupundakıxüsusinümayəndəsisəfirKeriKavano
tərəfindənAzərbaycanPrezidentiHeydərƏliyevə təqdimolunmuş
AğdamCüməməscidinəaiddaşparçasıdaburadanümayişetdirilir.

Dövlət mükafatlarına 25 iş təqdim edilib
Mədəniyyət sahəsində 7, 

ədəbiyyat sahəsində 3 müraciət var
AzərbaycanRespublikasınınElm,texnika,memarlıq,mədəniy
yətvəədəbiyyatüzrəDövlətMükafatlarıKomissiyası2024cüilin
DövlətMükafatlarınatəqdimolunanişlərinsiyahısınıelanedib.

Məlumatdabildirilirki,müvafiqqurumlartərəfindənümumilikdə
25,ocümlədənelmsahəsində11,texnikasahəsində3,memar
lıqsahəsində1,mədəniyyətsahəsində7,ədəbiyyatsahəsində3
müraciəttəqdimatedilib.
Qeyd edək ki, Dövlət Mükafatları Azərbaycan Respublikası

Prezidentinin2004cü il3mart tarixli sərəncamı ilə təsisedilib.
Hərbiri30000manatməbləğindəolanElm,texnika,memarlıq,
mədəniyyətvəədəbiyyatüzrə5DövlətMükafatıikiildənbir(hər
cütildə)28May—MüstəqillikGünüərəfəsindəDövlətMükafat
larıKomissiyasınınqərarıiləverilir.
KomissiyanınsədriAzərbaycanRespublikasınınBaşnaziridir.

Komissiyanın tərkibinəaidiyyətidövlətqurumlarının,AMEA,ya
radıcılıqtəşkilatları,bədiitəmayüllüalitəhsilmüəssisələrininrəh
bərləri,ədəbiyyatvəincəsənətxadimləridaxildir.
Ölkəbaşçısının2010cuil8fevraltarixlifərmanıilə“Azərbay

canRespublikasınınElm,texnika,memarlıq,mədəniyyətvəədə
biyyatüzrəDövlətMükafatlarıKomissiyasınınƏsasnaməsi”təs
diqedilibvəilkmükafatlarhəminilverilib.
Onudaqeydedəkki,2022ciildəmükafatverilməyib.2020ciildə

isəyalnızbirnominasiya–elmsahəsində(“Materiyanınyenikvant
halı–antiferromaqnittopolojiizolyator:dizayn,əsaselektronxassə
lərivətətbiqperspektivləri”–müəllifərqrupu)DövlətMükafatıverilib.

Azərbaycan və qırğız ziyalılarının görüşü

BakıdaQırğızMədəniy
yətiGünləriçərçivəsin
dəaprelin25dəMilli
Kitabxanada“Azərbay

canQırğızıstanmədənihu
manitardostluqəlaqələri”
mövzusundadəyirmimasa
təşkilolundu.

Azərbaycantərəfdənmədəniy
yətnazirininmüaviniMuradHü
seynovun, Qırğızıstan tərəfdən
mədəniyyət, informasiya, idman
vəgənclərsiyasətinazirininbirin
ci müavini TimurlanAjimaliyevin
moderatorluğu ilə gerçəkləşən
görüşdəikiölkənintanınmışelm,
mədəniyyətvə incəsənətxadim
ləriiştirakedirdilər.
Söhbətzamanıikiölkəninmil

li kitabxanaları arasında kitab
mübadiləsi,kino,teatrvəmədə
niyyətindigərsahələrindəəmək
daşlığındahadadərinləşdirilmə
sininəhəmiyyətivurğulandı.
Qırğız Diplomatlar Birliyinin

sədri Janıl Tumenbayeva bildirdi
ki,qloballaşmaçağındatürkxalq
larıolaraqmədəniyyətimizivəmilli
dəyərlərimiziqorumaqlaözümüzü
dünyayatəbliğetməliyik.Ohəm
çininölkəsindəçoxsaylıazərbay
canlılarınyaşadığınıqeydedərək
onlarındiaspor təşkilatının fəaliy
yətiniyüksəkqiymətləndirdi.

AMEAnın prezidenti akade
mik İsa Həbibbəyli ölkələrimiz
arasında dostluq münasibətlə
rinin yaranmasında Ulu öndər
Heydər Əliyevin mühüm rolun
dan danışdı. Bildirdi ki, Heydər
Əliyev 1995ci ildə Bişkekdə
“Manas”eposunun1000illikyu
bileyindəçıxışı zamanı türksoy
luxalqlarıbirliyəsəsləyibvəbu
gün Prezident İlham Əliyev bu
yoluuğurladavametdirir.
Çingiz Aytmatov Fondunun

rəhbəriEldarAytmatovatasının
Azərbaycanabağlığından,bura
dakı dostları iləmünasibətlərin
dəndanışdı,xatirələrinibölüşdü.
MilliMəclisinMədəniyyətkomi

təsininsədriFazilMustafa,akade

miklərKamalAbdulla,NizamiCə
fərov,tarixçialim,diplomatHəsən
Həsənov çıxışlarında “Manas”
dastanının Azərbaycan xalqına
“DədəQorqud”eposuqədərdoğ
maolduğunuvurğuladılar.
Qırğızıstan Milli Tarix Muze

yinin direktoru Jıldız Başanova,
T.Satılqanov adına Qırğızıstan
Milli Filarmoniyasının direktoru
Xalq artisti Kırqızbay Osmonev,
Qırğızıstan Milli Konservatoriya
sının rektoru Muratbek Beqali
yev,DövlətdilivədilsiyasətiMilli
Komissiyasının sədri Melis Mu
rataliyev və Qırğız Respublikası
Qəhrəmanı Medetkan Şerimku
lovçıxışedərəktürkxalqlarıədə
biyyatı və mədəniyyətinin qarşı

lıqlı təbliğinin ölkələrimizin daha
da yaxınlaşmasında müstəsna
roloynayacağınıbildirdilər.
Görüşdə Bakıda Çingiz Ayt

matovun heykəlinin qoyulmasını
yüksək qiymətləndirən qonaqlar
ölkələrində görkəmli Azərbaycan
bəstəkarları Üzeyir Hacıbəyli,
Fikrət Əmirov və Arif Məlikovun
əsərlərininmütəmadisəsləndiyini,
“Arşınmalalan”filmi,eynizaman
da onun teatrlaşdırılmış versiya
sının qırğızlar tərəfindən böyük
sevgi ilə qarşılandığını dedilər.
Həmçinin Azərbaycanın Vətən
müharibəsində Qələbəsi, torpaq
larımızın uzunillik işğaldan azad
edilməsi,ölkəmizinsuverenliyinin
tam təminolunmasının daqırğız
ictimaiyyətininsevincinəsəbəbol
duğudiqqətəçatdırıldı.
Tədbirəqonaqqismindəqatı

lanTürkMədəniyyətivəİrsiFon
dununprezidentiAktotıRaimku
lova Azərbaycan Prezidentinin
təşəbbüsü ilə yaradılan və türk
xalqlarınınmaddimənəvidəyər
lərinitəbliğedənqurumarəhbər
liyindənməmnunluğunu bildirdi,
bütün türk xalqlarına sülh və
əminamanlıqarzuladı.
Sonda Qırğızıstan nəşrləri

Azərbaycan Milli Kitabxanasına
hədiyyəolundu.

Lalə Azəri

Çingiz Aytmatov sevildiyi Azərbaycana 
tunc görkəmdə qayıtdı

“Bu abidə dostluğumuzun, qardaşlığımızın və birliyimizin daha bir rəmzidir”
əvvəli səh. 1-də
Sevindirici haldır ki, Azərbaycan tərəfi öl

kələrimizarasındakımədəniəlaqələrəböyük
diqqət yetirir. Bu, xalqların yaxınlaşması ba
xımındansondərəcəvacibdir.ÇingizAytma
tovunxatirəsininəbədiləşdirilməsimünasibət
lərimizdə əlamətdar hadisədir. Biz bilirik ki,
ÇingizAytmatovAzərbaycanınböyükdostuidi
vəonunAzərbaycanxalqınınÜmummillilideri
HeydərƏliyevlədostluğunuxüsusiləvurğula
maqistərdim.Hərikişəxsiyyəttarixdəsilinməz
izlərqoyub.HeydərƏliyevonuyazıçıvəziya
lışəxskimiyüksəkqiymətləndirirdi.Odeyirdi
ki,dünyaədəbiyyatıxəzinəsinəgözələsərlər
bəxşedənÇingizAytmatovhəmQırğızıstanın,
həmdəbütünTürkdünyasınınqürurudur.
MöhtərəmİlhamHeydəroğlu,ÇingizAyt

matovun yubileyinin qardaş Azərbaycanda
yüksək səviyyədə keçirilməsinəSizin şəxsi
töhfənizi də yüksək qiymətləndiririk. Çingiz
Aytmatov, sadəcə, yazıçı deyildi, əsərləri
ruhun dərinliklərinə nüfuz edən, bizi həya
tın,sevginin,insantaleyininmənasıbarədə
düşünməyə vadar edən əsl söz dahisi idi.
BuabidəninBakıda ucaldılmasıQırğızısta
nınvəAzərbaycanınqardaşxalqlarıarasın
dadərinbağlılığın rəmzidir.Bu,ÇingizAyt
matovun yaradıcılığının hamımızı gözəllik,
müdriklik və ahəngdarlıq uğrundakı vahid
məqsəd ətrafında birləşdirdiyinin bariz sü
butudur.Gəncnəslinölkələrimizinqarşılıqlı
münasibətlərinin tarixini, tarixişəxsiyyətləri
ni,QırğızıstanRespublikası iləAzərbaycan
Respublikası arasındamövcud əməkdaşlıq
səviyyəsiniəzəldənmüəyyənetmişliderlərin
rolunubilməsivədərketməsiçoxvacibdir.

İkitərəfimünasibətlərnöqteyinəzərindən
qeydetmək istərdimki,AzərbaycanPrezi
dentininQırğızıstana ilksəfəri1995ci ildə
Heydər Əliyev tərəfindən, “Manas” dasta
nının 1000 illik yubileyinin qeyd edilməsi
məqsədilə həyata keçirilib. Həmin vaxt o,
bukəlamlarıdemişdi:“Bizbirbirimiziürəyi
mizləhissedirikvəbaşadüşürük”.Buqısa,
lakinçox təsirlivəsəmimi ifadə iləo,Qır
ğızıstanvəAzərbaycanın,həqiqətən,qar
daşxalqlarolduğununəzərdə tuturdu.Bu
günaçılışınatoplaşdığımızabidəhərkəsin
böyükyazıçıilətəmasdaolabiləcəyi,xati
rəsiniehtiramlayadedəcəyivəyaradıcılı
ğındanruhlanabiləcəyibiryerəçevriləcək.

Qoy,buabidəhərkəsəinsanruhununəzə
mətinivəsözüngücünüxatırlatsın.

***
DövlətbaşçılarıÇingizAytmatovunabidə

si üzərindən ağ örtüyü götürüblər. Bürünc
dənhazırlanmışheykəlinhündürlüyüposta
mentləbirlikdə3metrəyaxındır.
Abidənin önündə Azərbaycan və ingilis

dillərindəmüvafiqməlumatlövhəsiquraşdı
rılıb.
PrezidentlərAzərbaycan vəQırğızıstanın

tanınmışmədəniyyətvəincəsənətxadimləri
iləgörüşübsöhbətediblər.Sondaxatirəşəkli
çəkdirilib.
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Bildirildiki,Azərbaycandagör

kəmliqırğızyazıçısıÇingizAyt
matovun yaradıcılığına böyük
maraqvar.Bugündövlətbaşçı
larımızıniştirakıiləBakışəhərin
dəÇingizAytmatovunabidəsinin
açılışınınkeçirilməsiikiölkəara
sındasəmimidostluqvəqardaş
lıqmünasibətlərininparlaqtəza
hürüdür.
QırğızıstandaAzərbaycan Mə

dəniyyətiGünlərininkeçirilməsinə
hazırlıq görüldüyünü deyən Adil
Kərimlibutədbirlərinikiölkəara
sındaqarşılıqlımədəniəməkdaş
lıqda yeni səhifələrin açılmasına
şəraityaradacağınıvurğuladı.
Nazir Altınbek Maksutov çıxı

şındamədəniyyətinatababaları
mızdanmirasqaldığınıdedi.Bil
dirdiki,buirsingələcəknəsillərə
ötürülməsivacibdir:“Azərbaycan
da keçirilən Qırğız Mədəniyyəti
Günlərixalqlarımızarasındaikitə
rəfiəməkdaşlığımöhkəmləndirə
cək.QırğızvəAzərbaycanmədə
ni əlaqələrinin mövcud vəziyyəti
əməkdaşlığıngələcəyinəoptimist
baxmağa əsas verir. Mədəni
müxtəlifiyimizinümayişetdirmək
üçünhəmAzərbaycanın,həmdə
Qırğızıstanıngenişimkanlarıvar.
İnanıram ki, bu əməkdaşlıq bizi
dahadayaxınlaşdıracaq”.
Qırğız nazir çıxışının sonun

danümayəndəheyətininsəmimi
qarşılanmasına və yüksək qo
naqpərvərliyəgörəölkəmizə tə
şəkkürünübildirdi.

Daha sonra qonaq ölkənin
incəsənət ustalarının ifasında
geniş konsert proqramı təqdim
olundu.
KonsertdəQırğızıstanın Xalq

artisti Azamat Bolqonbayev,
ƏməkdarartistlərSamatKoçor
bayev, Elnurə Muktarbekqızı,
Gülzinət Surançiyeva, Abdılas
Maldıbayev adına Qırğızıstan
Milli Akademik Opera və Balet
TeatrınınartistləriAtabekSadır
kulov və Dayana Kıdırəliyeva, 
həmçinin “Muras” FolklorEt
noqrafik Ansamblı, Nurdin Tu
qolov adına “AkMaral” Dövlət
Rəqs Ansamblı, Toktoqul Sa
tılqanov adına Qırğızıstan Milli
Filarmoniyasının Çoro Kojom
jarov adına EstradaSimfonik
Orkestri və başqa ifaçılar çıxış
ediblər.
Qırğızıstan ifaçılarının təqdim

etdiyimusiqi və rəqsnömrələri,
“Manas”çının çıxışı,   həmçinin
modelyerdizayner DilbərAşım
bayevanın “Narçiçəyi”adlımilli
geyimkolleksiyasıalqışlarlaqar
şılandı.
Konsert proqramında Azər

baycanmusiqisinədəyerayrıl
mışdı. Qırğız ifaçıların səslən
dirdiyi “Səndən nigaranam” və
“Azərbaycan” mahnıları böyük
coşquiləalqışlandı.
Qeyd edək ki, aprelin 26da

Akademik Musiqili Teatrda Qır
ğızMədəniyyətiGünlərininqala
konsertiolacaq.

N.Məmmədli

BakıdakeçirilənQırğızMədəniyyətiGünləriçərçivəsində
AzərbaycanMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıiləapre
lin24dəHeydərƏliyevMərkəzindəQırğızıstanMilliTarix
Muzeyinin“Qədimincəsənətinşahəsərləri”adlısərgisinin

açılışıoldu.

Məlumatverildiki,QırğızRes
publikasının Milli Tarix Muzeyi
MərkəziAsiyanınənböyükmu
zeylərindəndir. Muzeyin zəngin
kolleksiyalarıarasındaerkənkö

çərimədəniyyəti(sak–e.ə.VIII–
III əsrlər) və “Xalqların böyük
köçü”dövrü(I–Vəsrlər)tayfaları
zənginmədənimirasyadigarqo
yublar.

Sərgidə əsrlərin dərinliyindən
günümüzə qədər gəlib çatmış
qiymətlimetallardanhazırlanmış
yüksəkbədiidəyəriolanməmulat
xüsusiləmaraq doğurur.Həmçi
nin SkifSibir “heyvani” üslubun
daşişpapaqlısaklarınkonusvarı
baş geyimlərinin uc hissəsində
istifadə olunan qızıldan hazır

lanan ceyran və xoruz miniatür
heykəlcikləribumənadadiqqətə
layiqnümunələrdəndir.
Bildirildi ki, Çuy vadisindəki

ŞəmsikurqanındantapılmışIV–V
əsrlərə aid bədii sənət əsərləri –
qızıldəfnmaskası,cingiltiliasma
larlabəzədilmişyarımkürəformalı
diadematac,alınvəsaçhörükbə

zəkləri, qızıl çərçivədə medalyon
qədim incəsənətin şah əsərlərin
dəndir.Bişkekşəhəriyaxınlığında
aşkaredilmişənənəvişəbəkətex
nikasındaişlənmişmaraltəsviriisə
güzgüefektiiləverilib.
Bəşəriyyətin əvəzsiz sözmə

dəniyyətmirası“Manas”dastanı,
dünyaelmvəmədəniyyətixəzi

nəsinədaxilolanşairmütəfəkkir
YusifBalasaqunlu,ensiklopedist
alim Mahmud Kaşğari və dün
yaədəbiyyatınınklassiklərindən
ÇingizAytmatovun əsərləri Qır
ğızıstan mənəvi mədəniyyətinin
unikalabidələrindəndir.
Həmçinindiqqətəçatdırıldıki,

sərgidənümayişetdirilənkollek
siyalarQırğızıstanınqədimdövr
sənətkarlarının dünyamədəniy
yəti xəzinəsinə verdiyi dəyərli
töhfələrhaqqındatəsəvvüryara
dır.Əsrlərboyutəkmilləşdirilmiş
ənyaxşıənənələrvəüsullarqır
ğız xalqının maddi mədəniyyə
tindəbugündəözəksinitapır.
Sonraqonaqlarsərgiiləyaxın

dantanışoldular.
Sonda Qırğızıstanın tanınmış

rəssamı,modelyerdizaynerDil
bərAşımbayevanın “Nar çiçəyi”
adlımilligeyimkolleksiyası təq
dimedildi.
Sərgi və geyim kolleksiyası

tamaşaçılar tərəfindən maraqla
qarşılandı.

Nurəddin

Tarix Muzeyində tələbələr üçün seminar
MilliAzərbaycanTarixiMuzeyindəXəzərUniversitetinintələ
bələriüçünseminarkeçirilib.

“MilliAzərbaycanTarixiMuzeyininarxeoloji silahkolleksiyası”
mövzusundaseminarmuzeyin “Arxeo”klubununvəXəzərUni
versitetiTarixvəarxeologiyadepartamentinintəşkilatçılığıiləger
çəkləşib.
Bubarədəmuzeydənməlumatverilib.
SeminardamuzeyinArxeologiyaelmifondşöbəsininmüdirido

sentNasirQuluzadə tələbələrəarxeolojiqazıntılar,universitetin
müəllimiOrxanZamanov isəsilahlarınyaranması,dövrlərüzrə
inkişafı,tipolojitəsnifatı,funksionallığıvəonlarınsavaşdatətbiqi
haqqındaətrafıməlumatveriblər.
Tələbələrarxeolojiqazıntılarzamanıtapılmışsilahnümunələri

ilətanışolublar.

AzMİU-da xanım əməkdaşların sərgisi
AzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniversitetinin(AzMİU)
qadınəməkdaşlarının“Millimənəvidəyərlərimiz,rənglər
dünyası”adlırəsmvədekorativtətbiqisənətnümunələri
sərgisiaçılıb.

Sərgidəuniversitetinfakültə,kafedravəşöbələrində,eləcədə
İnşaatKollecindəçalışanxanımlarınəlişlərinümayişetdirilib.
Yağlıboyailəçəkilmiştablolar,biçmətikmə,toxuma,muncuq

larla bəzəmə, dulusçuluq, maket işləri təqdim olunub. Sərgidə
ümumilikdə212işnümayişolunub,onlardan112sirəsm,100ü
isədekorativtətbiqisənətnümunəsidir.
AzMİUnunsərgisalonundaaçılan “Millimənəvidəyərlərimiz,

rənglərdünyası”sərgisimayın7dəkdavamedəcək.

Xəbərverdiyimizkimi,aprelin23dəBakıdaADAUniver
sitetininvəBeynəlxalqMünasibətlərinTəhliliMərkəzinin
(BMTM)birgətəşkilatçılığıilə“COP29vəAzərbaycanüçün
YaşılBaxış”beynəlxalqforumkeçirilib.Foruma30ölkədən

64beyinmərkəzininnümayəndəsiqatılıb.

Azərbaycan Respublikasının
PrezidentiİlhamƏliyevforumda
iştirakedib.Dövlətimizinbaşçısı
müxtəlif ölkələrdən ekspertlərin
suallarınıcavablandırıb.
Aprelin 24də beynəlxalq fo

rumçərçivəsindəLaçında konf
rans keçirilib. Konfransda alim
lər, sabiq səfirlər və beynəlxalq
beyin mərkəzlərinin nümayən
dələri davamlı inkişaf və yaşıl
enerji ilə bağlı təcrübələrini bö
lüşüblər.
“Qarabağdadayanıqlı inkişaf”

mövzusundailkpanelinmodera
toruADAUniversitetininprorek
toruFarizİsmayılzadəolub.

Paneldə Laçın rayonunda
Azərbaycan Respublikası Pre
zidentinin xüsusi nümayəndəsi
MəsimMəmmədov, Şuşa rayo
nundaAzərbaycanRespublikası
Prezidentinin xüsusi nümayən
dəsiAydınKərimovvəCəbrayıl,
Qubadlı və Zəngilan rayonla
rında Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin xüsusi nümayən
dəsi Vahid Hacıyevin çıxışları
dinlənilib. Daha sonra sualca
vabsessiyasıkeçirilib.
Qeyd olunub ki, “Azərbaycan

Respublikasının işğaldan azad
edilmişərazilərinəBöyükQayıdı
şadairIDövlətProqramı”(2022–

2026) üzrə Cəbrayıl, Qubadlı və
Zəngilanrayonlarına40minnəfər
köçəcək. İşğaldanazadolunmuş
ərazilər yaşıl zonaelanedilib və
bununsayəsindəbütüninzibatibi
nalarda,qeyriyaşayışsahələrinin
üstündə günəş panelləri istifadə
olunur.Zəngilanrayonununözün
də4kiçiksuelektrikstansiyasıar
tıq fəaliyyətgöstərir. “Ağıllıkənd”
konsepsiyası üzərində qurulan
Ağalı kəndində hazırda 175 ailə
(871nəfər)məskunlaşıb.
Bildirilib ki, Cəbrayıl, Qubadlı

vəZəngilanrayonlarında2026cı
ilədək24kənd,3şəhərvə5ya
şayış məntəqəsi inşa olunacaq.

HazırdaCəbrayılşəhərində712
mənzildənibarətkompleksartıq
tikilirvə2aydansonraonunbir
hissəsi təhvil veriləcək. Cəbra
yılda icraedilənböyük layihələr
sırasındaBPşirkəti iləbirgə in
şaedilən240MqVtgünəşelekt
rikstansiyasıdadaxildir.Rayon
ərazisində 109 kəhrizdə bərpa
inşaatişlərigedir.Bukəhrizlərin
çoxu tamamilə məhv olunmuş
du, bəziləri ciddi zədələnmişdi.
Hazırdaonlardabərpaolunur.
Zəngilanşəhərində13binadan

ibarətkomplekstikilirvəsakinlə
rin 2024–2026cı illərdə ora kö
çürülməsiplanlaşdırılır.Rayonun

Cahangirbəylikəndindədəhazır
datikintiişlərihəyatakeçirilir.
Bundan əlavə, Cəbrayıl ra

yonunun Horovlu qəsəbəsində,
QubadlırayonununMahruzluvə
Zilanlıkəndlərindədəartıqtikin
tilərbaşlanılıb.
“Yaşıl infrastrukturun inkişafı

təcrübələri və alternativ və bər
pa olunan enerji təşəbbüsləri”
mövzusunda ikinci panelə Bey
nəlxalq Münasibətlərin Təhlili
Mərkəzinin sədri Fərid Şəfiyev
moderatorluqedib.
CeymstaunFondununidarəhe

yətinin üzvü, beynəlxalq ekspert
Metyu Brayza, Cenevrə Dövlət

Universitetində Qlobal ətraf mü
hit siyasəti proqramınındirektoru
Aleksandr Hedjazi, “Tracadero”
Forum İnstitutunun rəhbəri Ellen
Vasilina və “Methinks” şirkətinin
enerjitəhlükəsizliyiməsələləriüz
rəmütəxəssisiConRobertsAzər
baycanınehtiyaclarınauyğunlaş
dırılabilənbeynəlxalqpraktikadan
bəhs ediblər, o cümlədən Azər
baycanın işğaldan azad edilmiş
ərazilərində “ağıllı şəhər”, “ağıllı
kənd”kimiinnovativyanaşmaların
tətbiqindəndanışıblar.
Panelsessiyasınınyekununda

iştirakçılarınsuallarıcavablandı
rılıb.

Mədəniyyət xalqları daha da yaxınlaşdırır
Bakıda keçirilən Qırğız Mədəniyyəti Günləri buna bariz nümunədir

“Fərəc Qarayevin portreti”ndə 
növbəti musiqi axşamı

BeynəlxalqMuğam
MərkəzindəBakı
MüasirMusiqiCə
miyyətiningörkəm

libəstəkar,pedaqoq
AzərbaycanınXalqartisti
FərəcQarayevinyara
dıcılığınahəsrolunmuş
“HomageaFQ”adlıkon
sertikeçirilib.

Aprelin23də təşkilolunan
konsertproqramını izləyənlər
arasındatanınmışmusiqixa
dimləri, həmçinin bəstəkarın
özüdəyeralıb.
Konsertdən əvvəl çıxış

edən musiqişünas Sara Ti
murova bəstəkarın yaradıcı
lıq yolundan sözaçıb.Deyib
ki, Fərəc Qarayevin zəngin
musiqidünyasınınmiqyasıki
çildilmiş xəritəyə bənzədilsə,
coğrafi dillə desək, buradakı
meridian və paralellərin toq
quşduğunöqtələrdəçoxma
raqlıorijinalkompozisiyaların
yarandığınıgörərik.

Musiqi axşamında Orxan
Həşimovun dirijorluğu ilə Ba
kıMüasirMusiqiCəmiyyətinin
ansamblı və solistlər Əmək
dar artist Fəridə Məmmədo
va (soprano), Əməkdar artist
Sahib Paşazadə (tar) və Rə
naFərhadovanın (piano) təq
dimatında F.Qarayevin “Üç
baqatel”, “Nağıllar nağılı və
yaxud dünənki sabah”, “Cə

nab səfir Yafaya vasil oldu”,
“Xütbə,MuğamvəSurə”kimi
kameraəsərlərisəsləndirilib.
Qeydedəkki,Mədəniyyət

Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə
2024apreltarixlərindəreal
laşdırılan “Fərəc Qarayevin
portreti”adlılayihəbəstəka
rın 80 illik yubileyi münasi
bətiləgerçəkləşib.

Lalə

“Qədim incəsənətin şah əsərləri”
Heydər Əliyev Mərkəzində Qırğızıstan Milli Tarix Muzeyinin sərgisi

“COP29 və Azərbaycan üçün Yaşıl Baxış”
Bakıda başlanan müzakirələr Laçında yekunlaşıb

“Yelo Bank” Opera və 
Balet Teatrına 

dəstək göstərəcək
“YeloBank”ASCiləAzərbaycan
DövlətAkademikOperavəBalet
Teatrıarasındaəməkdaşlıqmüqavi
ləsiimzalanıb.Bubarədəbankdan
məlumatverilib.

İmzalanma mərasimində “Yelo
Bank”ınMüşahidəŞurasının sədri və
əsas səhmdarı olan Marina Kulişova
vəAkademikOperavəBaletTeatrının
direktoruXalqartistiYusifEyvazoviş
tirakediblər.
Müqavilədə mədəniyyətə, incəsə

nətə dəstək vəAzərbaycanınmədəni
mənzərəsininzənginləşdirilməsinəyö
nəlmişbirsıraəməkdaşlıqtəşəbbüslə
riəksinitapıb.
Bu əməkdaşlıq çərçivəsində “Yelo

Bank”teatramaliyyədəstəyiverəcək,
ilərzindətamaşalarınvəmədənitəd
birlərin keçirilməsinə şərait yarada
caq.Ocümlədənteatrınorkestriüçün
yeni musiqi alətləri və “Toska”, “Tra
viata”operalarıüçünİtaliyadandeko
rasiyalarınalınmasınadəstəkgöstəri
ləcək.
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AğstafarayonHeydərƏliyevMərkəzindəUluöndərinanadan
olmasının101-ciildönümüiləəlaqədarümumtəhsilmüəssi-
sələrininşagirdləriarasında“HeydərƏliyevirsiniöyrənirik”
mövzusundaintellektualbilikyarışmasıtəşkiledilib.

Əvvəlcə
mərkəzdə
şagirdlərüçün
ekskursiyake
çirilib.
Mərkəzin

direktoruLə
manCəlilova
iştirakçıları
yarışmanın
şərtləriilətanış
edib.
11 koman

danın qatıldığı
yarışmadaTexnikihumanitartəmayüllü liseyin“Xarıbülbül”,Ağs
tafarayon1nömrəlitamortaməktəbin“Dəmiryumruq”,Köçəsgər
kənd1saylıməktəbin“Ulduz”,Ağstafaşəhər2nömrəliməktəbin
“Qafqaz”,Ağstafaşəhər3nömrəliməktəbin“Qartal”vəHəsənsu
kəndməktəbinin“Zəfər”komandaları2cituravəsiqəqazanıb.

“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” tədbirləri 
davam edir

Zaqatalarayon
Mədəniyyət
MərkəzivəZa-
qatalarayonu
üzrəmədə-
niyyətmüəssi-
sələrininbirgə
təşkilatçılığıilə
“Təmizətraf
mühit–yaşıl
artımölkəsi”
mövzusunda
uşaq,yeniyet-

mə,gənclərüçünrəsm,əlişləri,şeirqiraəti,mahnıifası,aparıcılıq
vəməqaləmüsabiqəsikeçirilib.Müsabiqəninsonundaeyniadlı
videoçarxvə“Meşəyəinsangəlir”cizgifilmitəqdimetdirilib.

Lənkəran
şəhərHeydər
ƏliyevMərkə
zindəisərəsm
studiyasının
şagirdləriüçün
açıqhavada
rəsmdərsike
çirilib.Dərsin
əsasməqsədi
yeniyetməvə
gəncləriətraf
mühitvətəbii
sərvətlərin

qorunmasındaekolojimaarifəndirməkdir.Dərslərinyazvəyay
mövsümündəmütəmadikeçirilməsinəzərdətutulub.
AğdamrayonHeydərƏliyevMərkəzində(Quzanlıqəsəbəsi)“Ya

şıldünyanaminəhəmrəylikili”iləəlaqədardəyirmimasatəşkiledi
lib.ƏvvəlcəUluöndərHeydərƏliyevinvəölkəmizinərazibütövlüyü
uğrundacanlarındankeçənşəhidlərimizinəzizxatirələribirdəqiqə
liksükutlayadedilib.Sonramövzuətrafındaçıxışlardinlənilib.

Sumqayıt rəssamları Şuşada
Sumqayıtınpeşəkarrəssamları“RəssamlarıözünəçəkənAzər-
baycantəbiəti”layihəsiçərçivəsindəölkəmizinmüxtəlifbölgələ-
rindətəşkilolunanetüdvəplenerlərdəiştirakedirlər.Rəssamla-
rınnövbətisəfəriQarabağınincisiŞuşaşəhərinəolub.

Sumqayıt Dövlət Rəsm
Qalereyasının müdiri El
lada Həsənova bildirib ki,
rəssamlar şəhərin tarixi
məkanları və əsrarəngiz
təbiətiilətanışolublar.
“Sənət xadimlərinin,

şairlərin, yazıçıların, mu
siqiçilərin, rəssamların,
memarların yaradıcılı
ğında Şuşa kifayət qədər
tərənnüm olunub. Sum
qayıt rəssamları bir neçə
gündavamedənyaradıcı
ezamiyyətdə 30 ildir əsa
rət altında qalan cənnət
guşəmizin füsunkar mən
zərəsini, gözəl təbiətimizi

çəkdiklərirəsmlərdəvəsfedərək,Şuşanıtərənnümedənrəssam
larsiyahısınaimzaatıblar.Şuşayenidənmillimədəniyyətbeşiyi
olaraqdünyamədəniirsinəöztöhfəsiniverməyədavamedəcək”,
–deyəoəlavəedib.

Bir əsr oxucuların xidmətində
MasallırayonMərkəziKitabxanasında“100iloxucularınxid-
mətində”adlıtədbirkeçirilib.

Əvvəlcə
iştirakçılar
kitabxananın
həyətindətəş
kiledilmişkitab
vərəsmsərgi
sinəbaxıblar.
Tədbirin

aparıcıları
AygülMirzəza
dəvəGünay
Xəlilovakitab
xananın100
illikfəaliyyəti

haqqındaiştirakçılaraməlumatveriblər.
LənkəranAstaraRMİninrəisiBəxtiyarQılıncovvədigərçıxış

edənlərAzərbaycanda,eləcədəMasallıdakitabxanaənənələrinin
qədimliyindəndanışıb,mütaliəninvacibliyinivurğulayıblar.
Mədəniyyətmərkəzinin solistləri, “Həcər” folklor kollektivi, on

birillik İncəsənətməktəbininmüəllimvəşagirdləri,Masallışəhər
3saylı körpələreviuşaqbağçasınınbalacafidanları vəMasallı
DövlətRegionalKollecinintələbələrininifasındaşeirvəmahnılar
səsləndirilib.
Sondabirqrupmədəniyyətişçisinəvəoxucularafəxrifərmanvə

təşəkkürnamələrtəqdimolunub.

NDU-da yaradıcılıq müsabiqə-festivalı

NaxçıvanDöv-
lətUniversi-
tetində(NDU)
Ümummillilider

HeydərƏliyevinana-
danolmasının101-ci
ildönümüvəmuxtar
respublikanın100illik
yubileyimünasibə-
tiləbədiiyaradıcılıq
müsabiqə-festivalı
keçirilib.

Universitetin tədris və
tərbiyə işləriüzrəprorektoruRafiqRəhimov
layihə haqqında məlumat verib. Deyib ki,
müsabiqəfestival gənclər arasında vətən
pərvərliyi, mədəniyyətimizə, incəsənətimizə,
milliadətənənələrimizəhörmətitəbliğetmək
məqsədilətəşkilolunur.
Sonratələbələrmusiqi,bədiiqiraətvərəq

qaslıqüzrəistedadvəbacarıqlarınınümayiş
etdiriblər. Onların çıxışı Bakı Xoreoqrafiya
AkademiyasınınprorektoruXalqartistiTəra
nəMuradova, Əməkdar incəsənət xadimlə
ri–şairBabaVəziroğlu,AzərbaycanDövlət

AkademikOperavəBaletTeatrınınbaşrejis
soruHafizQuliyevvəAzərbaycanMilliKon
servatoriyasınınmüəllimiArslanNövrəslidən
ibarətmünsifərheyəti tərəfindənqiymətlən
dirilib.
Bildirilibki,müsabiqəninqaliblərimayayın

daelanolunacaqvəkonsertkeçiriləcək.
Universitetin kitabxanasında Baba Vəzi

roğlu ilə, İncəsənət fakültəsindəHafizQuli
yevlə,NDUnunMusiqiKollecində isəTəra
nəMuradovavəArslanNövrəsli iləgörüşlər
keçirilib,ustaddərsləritəşkilolunub.

MədəniyyətNazirliyi-
nindəstəyi,Mil-
MuğanvəMərkəzi
AranRegionalMə-

dəniyyətidarələrininbirgə
təşkilatçılığıilə“Yaşıldünya
naminəhəmrəylikili”nəhəsr
olunmuş“Həryanıgülşən
Azərbaycan”adlıIIIRegional
xormüsabiqəsikeçirilir.

Müsabiqənin ilk seçim mər
hələsi aprelin 23də Sabirabad
rayon Mədəniyyət Mərkəzində
gerçəkləşib. Tədbirdə Mərkə
ziAranRMİnin rəisiAydınBə
şirov, MilMuğan RMİnin rəisi
Faiq Xudanlı, hər iki idarənin
əməkdaşları,mədəniyyətişçiləri
iştirakediblər.
Seçim mərhələsinə hər iki

RMİüzrəyeddiuşaqmusiqi və
incəsənətməktəbininxorkollek
tivləri qatılıb. Onların çıxışlarını
Azərbaycan Dövlət Xor Kapel
lasının bədii rəhbəri və dirijoru,

Xalq artisti Gülbacı İmanova,
Azərbaycan Dövlət Uşaq Filar
moniyasının direktoru Əməkdar
incəsənət xadimiDilarəƏliyeva

və BakıMusiqiAkademiyasının
dosenti, Əməkdar müəllim Aqil
Qafulovdan ibarətmünsifərhe
yətiqiymətləndirib.

Müsabiqəninikinciseçimmər
hələsiMərkəziAranRMİüzrə9
uşaqmusiqiməktəbininxorkol
lektivlərininiştirakıiləaprelin24
dəAğdaşşəhər1nömrəliUşaq
musiqiməktəbindəkeçirilib.
Mingəçevir şəhərindən Ü.Ha

cıbəyliadına1nömrəlionbirillik
Musiqi məktəbi, Bülbül adına
2 nömrəli Uşaq musiqi məktə
bi,Ağdaşşəhər1nömrəliUşaq
musiqiməktəbi,Beyləqanrayon
Niyazi adınaUşaqmusiqimək
təbi,GöyçayşəhərArifMəmmə
dovadınaUşaqmusiqiməktəbi,
KürdəmirşəhərUşaq incəsənət
məktəbi final mərhələsinə vəsi
qəqazanıb.
Final mərhələsi mayın 7də

MingəçevirşəhərHeydərƏliyev
Mərkəzindətəşkilediləcək.

“Hər yanı gülşən Azərbaycan” – 
regional xor müsabiqəsi

Bölgələrdə23aprel–DünyaKitabvə
MüəlliflikHüququGünümünasibətilə
müxtəliftədbirlərkeçirilib.

Qazax rayonMKSnin E.Hüseynov adı
na Mərkəzi Kitabxanası şəhərin Səməd
Vurğun adına istirahət parkında “Unutma!
Hər sirrin açarı kitablardadır!” adlı səyyar
sərgiaçıb.
QubaXaçmaz RMİnin təşkilatçılığı ilə

Quba rayon MKSnin Mərkəzi Kitabxanası
tərəfindən oxu zalında “Kitablar tariximizin
əbədiyaddaşıdır”adlı tədbirkeçirilib.Çıxış
larda1995ci ildəUNESCOtərəfindəntəsis
olunanbugününəhəmiyyətindənsözaçılıb.
Sondasərgiyəbaxışkeçirilib.

Tovuz rayonMərkəziKitabxanasında “Ki
tabböyükmüəllimdir”mövzusundaməlumat
saatıtəşkiledilib.Sondakitabsərgisinəba
xışolub.
Siyəzən rayon Mərkəzi Kitabxanası əla

mətdargünmünasibətiləaçıqhavadakitab
sərgisitəşkiledib.
M.S.OrdubadiadınaNaxçıvanMuxtarRes

publika Kitabxanasında NMR Mədəniyyət
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən tədbirdə
yazarlar, kitabxana əməkdaşları və tələbələr
iştirakediblər.NazirliyinəməkdaşıAygünHey

dərli,Əməkdarmədəniyyət işçisi,şairdrama
turqAsimƏliyev,NaxçıvanDövlətUniversiteti
ninmüəllimləri–dosentlərAyparaBehbudova
vəNəzakət İsmayılovaəlamətdargünün tari
xindənvəəhəmiyyətindəndanışıblar.

Sumqayıt Gənclər Kitabxanası və Laçın
rayonu Cicimli kənd tam orta məktəbinin
(Sumqayıtşəhəri)kitabxanaəməkdaşlarıisə
“Mütaliəmənəvizənginlikdir”və“Yaşötdük
cə gəncləşən Sumqayıt” başlıqları altında
sərgitəşkilediblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Gəncə və gəncəlilər” – tanınmış tarzənə həsr olunan konsert
FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilar-
moniyasında“Gəncəvəgəncəlilər”layi-
həsiçərçivəsindətanınmıştarzən,Xalq
artistiFikrətVerdiyevin(1947–2022)xati-
rəsinəhəsrolunmuşkonsertkeçirilib.

Gecədə sənətkarın ailə üzvləri,
şəhərinziyalıları,mədəniyyətvəin
cəsənətxadimləriiştirakediblər.
Konsertdə“Göygöl”DövlətMah

nıvəRəqsAnsamblınınmüşayiəti
ilə Xalq artistləri Niyaməddin Mu
sayev, Samir Cəfərov, Əməkdar
artistlərEhtiramHüseynov,Sevinc
Sarıyeva, Əməkdar mədəniyyət
işçisiMehparəCəfərova,gənc ifa
çılarSəbinəƏrəbli,KamiləNəbiye
va,MirələmMirələmov,AnarQuli
yev,HumayQədimova,ansamblın
solistləri Samir Məmmədov, Leyla
Mehdiyeva, Çinarə İsgəndərova, Şirvan
Cahangirov və Rövşən Məmmədov çıxış
ediblər.

Proqramda “Zabul segah”, “BayatıŞi
raz”, “Mahur”, “Dilkeş”, “Segah” təsnifəri
vəxalqmahnılarıifaolunub.
F.Verdiyevə həsr olunan film və vi

deoçarxlarnümayişetdirilib.

Qeydedəkki, quruluşçu rejissoruƏmək
darincəsənətxadimiHafizQuliyevolantəd
biriƏməkdarartistFirdovsiAtakişiyevaparıb.

Kitablar tarixin əbədi yaddaşıdır

Laçına da fərdi avtomobillə 
səfərə icazə verilir

“BöyükQayıdış”proqramınıntərkib
hissəsiolaraqAzərbaycanvətəndaş-
larınınişğaldanazadedilmişərazilərə
səfərlərininistiqamətlərigenişləndirilir.

RəqəmsalİnkişafvəNəqliyyatNazirliyi
vəDövlətTurizmAgentliyininbirgəyaydı
ğı məlumatda bildirilir ki, aprelin 27dən
etibarən vətəndaşlar fərdiminik avtomo
billəriləŞuşaşəhərinəvəSuqovuşanqə
səbəsiiləbərabər,Laçınşəhərinədəsə
fəredəbiləcəklər.
Vətəndaşlar səfərüçün icazəni26ap

reltarixindənbaşlayaraq,“YolumuzQara
bağa”portalı(www.yolumuzqarabaga.az)
üzərindənəldəedəbilərlər.Rəsmiləşdiri
lənicazələrinetibarlılıqmüddəti2günnə
zərdətutulub.LaçınşəhərinəsəfərFüzuli
rayonunun Alxanlı keçid məntəqəsindən
daxilolmaqla“Zəfər”yoluvəHoradizqə
səbəsindənkeçməkləCəbrayıl–Zəngilan
–Qubadlı – Laçınmarşrutu iləmümkün
olacaq.

“Azərbaycan kinosu bir aləmdir”
GəncəşəhərHeydərƏliyevMərkəzində
“Azərbaycankinosubiraləmdir”adlılayi-
həyəbaşlanılıb.

GəncəDaşkəsən RMİ, Gəncə şəhər Hey
dərƏliyevMərkəzi, “Mədəniyyət Könüllüləri”
İctimaiBirliyivəAzərbaycanTexnologiyaUni
versitetiTələbəGənclərTəşkilatıiləbirgəhə
yatakeçirilənlayihəninməqsədimillikinonun
təbliğetmək,gənclərinAzərbaycanfilmlərinə
marağınıartırmaqdır.
Layihəçərçivəsindətəşkilolunanilkseans

dagənclər“Günkeçdi”bədiifilminiizləyiblər.
Qeyd olunub ki, ekran əsəri 1971ci ildə

“Azərbaycanfilm” kinostudiyası tərəfindən is
tehsal edilib. Xalq yazıçısı Anarın ssenarisi
əsasında çəkilən filmə rejissorArif Babayev
quruluşverib.
Filmgənclərtərəfindənmaraqlaqarşılanıb.
Qeydedəkki, layihə “2015–2025ci illərdə

Azərbaycan gənclərinin İnkişaf Strategiya
sı”nınicrasıiləəlaqədartəsdiqolunantədbir
lərplanınauyğunhəyatakeçirilir.

“Sizi kim unudar...”
Şəhidlər haqqında kitab təqdim olunub

LerikrayonMədəniyyətMərkəzində
ƏməkdarjurnalistİlqarRüstəmovunşə-
hidlərimizinəzizxatirəsinəhəsretdiyi“Sizi
kimunudar...”kitabınıntəqdimatıkeçirilib.

AzərbaycanJurnalistlərBirliyininüzvü,Le
rikrayonHeydərƏliyevMərkəzinindirektoru
HüsaməddinAbbasovmüəllif və kitab haq
qındaqısaməlumatverib.

RayonunicrabaşçısıƏkbərAbbasovZəfər
tariximizi yazan igid əsgər və zabitlərimizin
döyüş yoluna həsr olunmuşnəşri gənclərin
hərbivətənpərvərlik tərbiyəsi istiqamətində
önəmliroloynayacağınıbildirib.
Digərçıxışedənlər“Sizikimunudar...”kita

bınıyüksəkqiymətləndiriblər.
İlqar Rüstəmov kitabı imzalayaraq şəhid

ailələrinəvəoxucularatəqdimedib.
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Dövlət Teatr Muzeyində qeyd olunub
Böyükdramaturq,şair,yazıçıCəfərCabbarlınınanadanolma
sının125illiyimünasibətiləonunadınıdaşıyanAzərbaycan
DövlətTeatrMuzeyindətədbirkeçirilib.TədbirCəfərCabbarlı
nınEvMuzeyiiləbirgətəşkiledilib.

Tədbirdə çıxış edənDövlətTeatrMuzeyinin direktoruƏməkdar
mədəniyyətişçisiSevincMikayılovaCəfərCabbarlınınyaradıcılığın
dan,onunAzərbaycanmədəniyyətitarixindəxidmətlərindəndanışıb.
SonraCəfərCabbarlınınhəyatvəyaradıcılığı iləbağlıDövlət

TeatrMuzeyininfondundakımateriallarəsasındahazırlanmışvi
deoçarxnümayişolunub.
Dramaturqunyaradıcılığı,əsərlərininsəhnətəcəssümühaqqın

daməruzələrdinlənilib.
AkademikMilliDramTeatrınınaktrisasıMəsməAğaverdiyeva

(Əməkdarartist)ədibin “Eydanulduzu”,BakıBələdiyyəTeatrı
nınaktyoruToğrulRza“MəhkumŞərqə”və“Azərbaycanbayrağı
na”adlışeirləriniqiraətediblər.ƏməkdarartistRəşadİlyasovun
ifasında (qanun)CəfərCabbarlının “Azadbir quşdum”mahnısı
(“1905ciildə”dramındanSonanınmahnısı)səslənib.

Məşqlər davam edir...
DövlətGəncTamaşaçılarTeatrında“Qaracaqız”pyesi(Sü
leymanSaniAxundov,AbdullaŞaiq)əsasındahazırlanan
eyniadlıtamaşanınməşqləridavamedir.

Tamaşanın quruluş
çurejissoruXalqartisti
Cənnət Səlimova, re
jissoruƏməkdarartist
NofəlVəliyev,rəssamı
Nisə Hətəmova, mu
siqi tərtibatçısı İradə
Muradovadır.
S.S.Axundovun

“Qaracaqız”hekayəsi
əsasında1948ciildə
şair,yazıçıAbdulla
ŞaiqGəncTamaşaçılarTeatrıüçüneyniadlıpyesyazıb.Əsər
ölkəninbirsırateatrlarındatamaşayaqoyulub.BəstəkarƏşrəf
AbbasovbuəsərəsasındaAzərbaycandauşaqlarüçünilkbalet
(librettomüəllifiƏfrasiyabBədəlbəyli)yaradıb.

***
Sumqayıt Dövlət

Dram Teatrında bala
calarüçünyenitamaşa
üzərində iş gedir. Dün
ya ədəbiyyatına müra
ciətedənyaradıcıheyət
balacaların görüşünə
Dyula Urbanın “Şoma
vəFruji”pyesi(tərcümə
Nizami Mirzəyevindir)
əsasında hazırladıqları
səhnəəsəriiləgələcək.
Birhissəli tamaşayagənc rejissorFuadKazımovquruluş verir.

QuruluşçurəssamElşənSərxanoğlu,icraçırəssamNizamiDada
şov,musiqitərtibatçısısənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoruTelman
Qəniyevdir.Səhnəəsərimayınortalarındatəqdimolunacaq.

***
QazaxDövlətDramTeatrı isəƏliƏmirlinin “Onun ikiqabırğası”

komediyası teatrınbaş rejissoruƏməkdarartistMusaEyyubovun
quruluşundahazırlanır.SəhnəişininquruluşçurəssamıAysanOma
rova,musiqitərtibatçısıVahidBayramovdur.
MəişətkomediyasındarollarıteatrınaparıcısəhnəustalarıXə

zərGəncəli,VüsalHüseynov,ZəmanəDərviş,AytacCəfərova,
İlqarHacıəliyev,XəzərGəncəli,AydınOrucovvəXanımMəmmə
dovaoynayacaqlar.

Milli İncəsənət Muzeyində “Gizli və aşkar”
Mərhum rəssam Məmməd Mustafayevin sərgisi

AzərbaycanMilliİncəsənətMuzeyindəMədəniyyətNazirliyi
nintəşkilatçılığıiləƏməkdarrəssamMəmmədMustafayevin
(1948–2023)“Gizlivəaşkar”adlıfərdisərgisiaçılıb.

Muzeyin direktoru Şirin Məli
kova çıxış edərək sərgidə rəs
samın həm 6070ci illərin es
kizlərinin,həmdəhəyatınınson
onilliyindəərsəyəgətirdiyiəsər
lərininilkdəfənümayişedildiyini
deyib.O,buideyanıdəstəklədiyi
üçünrəssamınoğluİmadMusta
fayevəvəsərgininqurulmasında
əməyi olanlara təşəkkürünü bil
dirib. Sərgidə rəssamın 30dan

çox əsərinin nümayiş olunduğu
vurğulanıb.
Tədbirdə Xalq rəssamla

rı Səlhab Məmmədov, Hüseyn
Haqverdiyev, Bakı İncəsənət
Məktəbinin rəhbəri Rafael Gül
məmmədliçıxışediblər.
Qeydolunubki,MəmmədMus

tafayevyaradıcılığındarəngkarlıq,
qrafika,assamblyajvəinstallyasi
yaobyektlərinəmüraciətedib.

Qrafikavərəngkarlığınqovuş
duğu, kollaj və qarışıq texnika
iləyaradılanmonoxromabstrakt
əsərlər,ağvəqaraboyalarlaişlə
nilmiş,vizualformalarınmaraqlı
eksperimenti iləmaraqdoğuran
rəngkarlıqnümunələritamaşaçı
nırəssamınözünəməxsusyara
dıcıtəfəkkürüiləcəlbedir.
Sonda İmad Mustafayev çı

xış edərək atasının yaradıcılığı

haqqında fikirlərini ifadə edib,
iştirakçılar və təşkilatçılaramin
nətdarlığınıbildirib.

Sərgioktyabrın24dəkdavam
edəcək.
1948ci ildə Bakı səhərin

də anadan olan Məmməd
Mustafayev ilk sənət təhsilini
Ə.Əzimzadə adına Rəssam
lıq Məktəbində alıb. Təhsilini
daha sonra indikiAzərbaycan
Memarlıq və İnşaat Univer
sitetində və Kiyev İncəsənət
İnstitutunda davam etdirib.
Respublika, ümumittifaq və
beynəlxalq miqyaslı sərgilərin
iştirakçısı olub. 2002ci ildə

“Əməkdar rəssam” fəxri adı
na layiqgörülüb.2023cü ildə
dünyasınıdəyişib.

“Könüllülərə yol açırıq” 
AzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversitetin
də(ADMİU)“BacarıqlıƏllərDünyası”İctimaiBirliyitərəfindən
“Könüllülərəyolaçırıq”adlısatışsərgisikeçirilib.

“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”çərçivəsindətəşkilolunan
sərgidəhəssasqruplardanolaninsanlarınəlişləritəqdimedi
lib.
ADMİUnunelmvəyaradıcılıq işləriüzrəprorektorudosent

SədaqətƏliyevabildiribki,sərginintəşkilindəməqsədhəssas
qrupaaiduşaqlarıncəmiyyətəadaptasiyasıvəcəmiyyəttərə
findənqəbulunutəminetməkdir.
İctimai birliyin sədri Azadə Məmmədova sərgi iştirakçıları

haqqındaməlumatverib.Qeydedibki, indiyədəkbirçoxmə
kanlarda, o cümlədənali təhsil ocaqlarında bu cür təqdimat
lartəşkilediblər.İstəyirikki,cəmiyyətdəhəssasqrupaaidolan
uşaqlartanınsınvəonlaradəstəkolaq.
TədbirdəADMİUnun Muğam sənəti kafedrasının konsert

meysterlərivətələbələrinifasındamusiqilərsəslənib.

Vaxtanqov festivalında deyiləsi sözümüz var
İyunayının1dən5dəkBişkekdəTeatrMenecerlərininVaxtanqov
Festivalınınbeynəlxalqsessiyası–“TMVFQırğızıstan–2024”keçi
riləcək.AzərbaycanDövlətAkademikRusDramTeatrınındirektor
müaviniƏməkdarmədəniyyətişçisiİlhamMəmmədovbufestivalda
ölkəmizinteatrictimaiyyətinitəmsiledəcək.

Bişkek tədbirinəpostsovetölkələrininmədəniyyət industriyasınınnü
mayəndələri toplaşacaqlar. Onlar teatrmarketinqi vəmenecmentində
kiaparıcıtendensiyailəbağlıvəöztəcrübələrinibölüşəcək,yaradıcılıq
məqsədlərivəbeynəlxalqəməkdaşlıqməsələlərini,qastrollarıntəşkilini
vəfestivalhərəkatınımüzakirəedəcəklər.İlhamMəmmədov“MDBöl
kələrindəteatrmenecmenti”mövzusundamüzakirələrdəçıxışedəcək.
Forum günlərində keçiriləcək laboratoriyaların bütün iştirakçıları öz

layihələrinitəqdimedəbiləcəklər.Beynəlxalqsessiyadaşəxsəniştirak
edəbilməyənlərüçünonlaynyayımlartəşkilolunacaq.
Qeydedəkki,TeatrMenecerlərininVaxtanqovFestivalı2019cuildən

Rusiyadakeçirilir.
Gül ca han

Bakıda Rusiya kinosu günləri keçirilir

Aprelin24dəNizami
KinoMərkəzindəAzər
baycandaRusiyakino
günlərininaçılışıolub.

Mərasimdə Rusiyanın Azər
baycandakı Səfirliyinin nüma
yəndəsi Andrey Rumyantsev
çıxış edərək səfirMixailYevdo
kimovun salamlarını çatdırıb.
Qeyd edib ki, kino günləri həm
tamaşaçılar,həmdəkinoxadim
ləriüçünbayramdır.Diplomatla
yihənin həyata keçirilməsi üçün
yaradılmış gözəl şəraitə görə
AzərbaycanrəhbərliyinəvəMə
dəniyyətNazirliyinəminnətdarlı
ğınıbildirib.
Diqqətəçatdırılıbki,kinogün

ləri sovet insanlarının,ocümlə
dənAzərbaycandan olan əsgər
və zabitlərin, arxa cəbhədə ça
lışanzəhmətkeşlərin,tibbişçilə
rinin İkinci Dünya müharibəsin
dəki şücaətini, faşizm üzərində

ümumiqələbəmizibirdahayada
salan “Nürnberq”filmi iləbaşla
yır.
Kino günləri layihəsinin pro

düseri Rusiyanın əməkdar mə
dəniyyətişçisiYelenaLebedeva
tədbirintəşkilinəköməklikgöstə
rənhərkəsətəşəkküredib.

TeatrvəkinoartistiPolinaNe
çitaylo atasının azərbaycanlı
rəssamSəttarBəhlulzadəiləya
xındostolmasınadairxatirələri
nibölüşüb.
Çıxışlardan sonra rejissor

Nikolay Lebedevin “Nürnberq”
filmi nümayiş olunub. Filmin

mövzusu İkinci Dünya müha
ribəsindən sonra, 1945ci ildə
Nürnberq şəhərində alman fa
şist rəhbərləri üzərində keçiri
lən beynəlxalq hərbi tribunalla
bağlıdır və həmin vaxt burada
rastlaşan ikigəncinmünasibət
lərindənbəhsedir.
Qeydedəkki, filmin təqdima

tıüçünbaş rolun ifaçısıSergey
KempoBakıyagəlib.
Rusiya nümayəndə heyətinə

həmçininaktyorlarYelenaZaxa
rova (“Partizan meşəsinin xəzi
nələri”filmi),aktrisaPolinaLaza
reva(“Qağayı”filmi)vəAleksey
Bardukov(“Xokkeyataları”filmi)
daxildir.
Rusiyakinosugünlərininproq

ramına ümumilikdə dörd ekran
əsəri daxildir.Nümayişdən son
ramüzakirələrnəzərdətutulub.
Film nümayişləri Nizami Kino

Mərkəzində aprelin 27dək da
vamedəcək.

Haqlıdır.Eləmir.Haəlləşibçəkçevireləsəndə,bəzimə
qamlarda2+2=4olmurki,olmur.Çünkihəyatözünü
sınaqmeydanıelanedib.Güngüzərandalıncaqaçmaq
dansankiyaşamaqyadımızdançıxıb.İndigörün,belə

məqamdakimdirhesabkitablabaşyoran?!

Aprelin 19da Azərbaycan
Dövlət Gənc Tamaşaçılar Teat
rındagəncmüəllifPərvizSeyid
linin pyesi əsasında hazırlanan
“Ümidnəğməsi” adlı tamaşanın
premyerası oldu. Beynəlxalq
festival (Daşkənd, “UşaqlarXXI
əsrdə”festivalı)üçünhazırlanan
tamaşaya sənət ocağının kiçik
səhnəsindəbaxdıq.
ƏməkdarartistNicatKazımo

vunquruluşverdiyisəhnəəsəri
ninquruluşçurəssamıNisəHə
sənova,musiqi tərtibatçısı Zaur
Rəşidovdur.
Psixolojidramjanrındahazırla

nantamaşadaobrazlarıaktyorlar

SevincƏziz(Səlmaana),Sənan
Kazımov (Cəlal), Nurlan Süley
manlı (Camal) və SəbinəMəm
mədzadə(Leyla)canlandırırdılar.
Tamaşanın əsas ideyası au

tizm sindromlu gənc Camalın
timsalındabelə həssasqruplar
danolaninsanlar,onlarınhisslə
rivəailələri,cəmiyyətləmünasi
bətlərinədiqqətçəkməkdir.
Bizüçnəfərlik–anavəikioğul

dan ibarət ailə ilə tanış oluruq.
Oğlanlarını tək böyüdən Səlma
ananın yeganə istəyi xəstə ki
miqəbuletmədiyivəhərvəchlə
həmdəmüalicəsinəçalışdığıoğ
luCamaldır.Tortbişiribsatmaqla,

sözsüzki,bunanailolmaqmüm
kün deyil. Çünki bu sindromlu
insanlarla bağlı mütəxəssislər
vəmüalicə üsulları çox bahadır.
Ailənindəbunagücüçatmır.
Ana tək deyil. Hələ uşaq ya

şındanevinkişisikimiailəninyü
künü anası ilə bərabər daşıyan
Camalın böyük qardaşıCəlal da
var.O,universitetdəoxuyaoxuya
durmadançalışıb.Ammatəhsilini
xaricdədavametdirməkkimiplanı
davar.Bununüçünpuldayığıb.
Eləevəhəmişəkindəntezgəlmə
sinin səbəbi də budur: İtaliyada
təhsil üçün müraciətinə müsbət
cavabverilib.Qalır təhsilhaqqını
ödəmək.Buxəbərisevincəkana
sınaçatdırmaqistəsədə,hərşey
başqa cür olur. Ana bu oğlunun
təhsilüçünyığdığıpuluondanxə
bərsizobirioğlununmüalicəsinə
sərf edib. Daha doğrusu, xaric
dəngələcəkmütəxəssisinqəbulu
üçün ödəyib.Cəlal bunu biləndə
hər şey dəyişir və illərlə içində
saxladığı incikliklərini, ona rahat
lıq verməyən hisslərini püskürür.
Anasının ona laqeyd olduğunu
belədeməkdənçəkinmir.
Sözsüzki,bütünbunlarCama

lınköhnətelefonlarladoludünya
sınagedibçatmır.Bütüngününü
otelefonlarıqurdalamaqlakeçirir.

Ənsonməqamda–xilasanında
məhzoxarab telefonlardanbiri
ninişləyəcəyindən,işlədəbiləcə
yindənxəbərsizhalda...
Anabala arasındakı mübahi

sə böyüdükcə Camalın da qor
xusu,fəryadıyüksəlir.Cəlalgah
anasına,gahxəstəliyinianasın
danbaşqahərkəsinqəbuletdiyi
qardaşına, gah özünə, gah şə
killərdən boylanan atasına, gah
da bütün dünyaya qəzəb yağ
dırır.Anası ona təsəlli verməyə
çalışsa da, münasibətlər daha
dagərginləşir.ÇünkiCəlalhətta
qardaşınahəsədinibelədiləgə
tirir. Qardaşının yerində olmaq
istədiyini, uşaq vaxtlarında ona
həsəd apardığını deyir. Ortaya
çökən cansıxıcı sükutu qapının
döyülməsi pozur. Çünki Cəlalın
da, Camalın da vurğun olduğu
qonşu qız – Camala kamança
çalmağıöyrədənLeylagəlir.
Konservatoriya tələbəsi olan

LeylaCəlalalaqeyddeyil.Amma
ana onların münasibətlərini qə
buledəbilmir.AxıLeylaCamalın
dilininəzbəri,meylinisalıbmehr
gördüyüyeganəinsandır.Buda
Cəlalıözündənçıxarır.
Doğmalar arasında kök sa

lanbudağınıqlığasahmanüçün
musiqi lazımdırvəCamalmüəl

limininonaöyrətdiyi bir parçanı
ifa edir.Buananaazqalır qa
nad açıb uçsun. Amma sevinc
uzunsürmür.Buzamanzəlzələ
başverirvəonlardağıntılarara
sındaqalırlar.Ümidlərinöləziyib,
əsəblərin tarıma çəkildiyi an –
ailənin zirzəmi arasında qaldı
ğı məqamda Camalın ifa etdiyi
növbətiparçaümidlərinnəğməsi
kimiqanadlanaraqxilasedicilərin
onlarıtapmasınasəbəbolur...
Tamaşabirmənalıolaraqtəsirli

idi.Sadəhəyathekayətinəinan
dırıcıtərzdətəqdimatınagörə.
SəhnədəazazgördüyümSe

vinc Əzizin Səlma anası həyat
mübarizəsiaparanhəssasinsa
nın ağır yükünü yaxşı “daşıdı”.
Xüsusən,obrazdan irəligələrək
sağlamövladıiləxəstə,fərqliöv
ladıarasındasıxışıbqalan,hiss
lərinin məngənəsində özündən
başqaheçkəsəanlamaqimkanı
verməyən məqamlarda. Aktri
sabukeçidlərdəböyükbirana,
qadınobrazı,onun fərqliovqat
lara,aldadıcımaneralarlauyğun
dəyişkənliyiniyaxşıifadəetdi.O,
durmadansevgigöstərənananı
təqdimetdikcəsankibizicəmiy
yət olaraq da autizm sindromlu
insanların taleyinə biganə qal
mamağasəsləyirdi.

Nurlanın qəhrəmanı Camal,
onunbiraktyorkimiözünü“sın
dırmaq”laobrazınanüfuzetmə
si, biriki məqam xaric, məhz
autizmsindromluinsankimiref
leksləriçoxyerindəidi.
Gəncvəpotensialimkanlarına

görəseçkinikili–SənanvəSə
binənindəqəhrəmanlarımaraq
lı,baxımlı,səmimiovqatyaratdı.
Sənanın səs tembri  qəhrəma
nınpsixolojisarsıntılarınıbəzən
yaşlı kişi, bəzən küskün uşaq,
bəzən də xoşbəxt bir aşiq kimi
ifadədəyetərliidi.
Tamaşayaverilənsəhnəvəmu

siqitərtibatıdayerində,yığcamidi.
Əslsəyyartamaşa.Yənidaşınabi
ləcəkdekortərtibatseçilmişdi.
Tamaşanın bir neçə üstün

cəhətini, xüsusən də maarif
ləndirici tərəfini qeyd etməyə
bilmərəm. Məsələn, tamaşanı
müəyyən əlavələr etməklə, bir
növ, autizmli gənclərin ünsiyyət
vəmünasibətsədlərinin,manevr
və dəyişkən vəziyyətlərə uyğun
reaksiyalarının səhnə ifadə dili
ni tapmaqla bu qəbildən insan
lara təqdim etmək çox efektli
olar.Digər tərəfdən, bu tamaşa
iləautizmsindromuiləbağlıcə
miyyətdə məlumatlılığı artırmaq
mümkündür.
Onu da qeyd edim ki, heyət

məlumfestivallabağlıartıqqar
daşÖzbəkistandasəfərdədirvə
ümidedəkki,oradanhaqqelə
dikləriuğurladönəcəklər.

Həmidə Nizamiqızı

“Ana, 2+2 bəzən dörd eləmir”...
“Ümid nəğməsi” tamaşasından təəssürat
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Bu təq di mat la gö rün nə qə dər nəğ-
mə lər kön lü mü zün sa rı si mi nə 
to xu nub, ru hu mu za qol-qa nad 
ve rib. O bir bəs tə kar ki mi ya şa dı ğı 

döv rün sə nət lə bağ lı müx tə lif qa da-
ğa la rı na rəğ mən, bö yük ta pın tı la rın-
dan idi.
Hər dən mə nə elə gə lir ki, o nəğ mə-
lə rin müəl li fi sağ dır, ara-
mız da dır, hət ta lap ca van 
yaş da dır. Bə li, ən sev di yim 
nəğ mə lə rin müəl li fi, gör-
kə mi bəs tə kar, pro ku-
ror Ələk bər Ta ğı ye vin 
ana dan ol ma sı nın 100 
il li yi dir. 

Kimlər olmuş gör 
sirdaşın... 

Ələk bər Ta ğı yev 1924-
cü il ap re lin 28-də Gən-
cə də dün ya ya gə lib. İlk 
təh si li ni bu ra da alıb və 
1938-ci il də şə hər də-
ki xalq məh kə mə sin də 
əmək fəaliy yə ti nə baş-
la yıb. Ço xu şaq lı ka sıb 
ailə si nə, az da ol sa, dəs tək ol-
maq üçün hət ta ya şı nı da iki il bö-
yüt dü rüb. Məh kə mə də ça lış maq 
onun pe şə se çi min də öz sö zü nü 
de yib və Ümu mit ti faq Qi ya bi Hü-
quq İns ti tu tu nu bi ti rib. 1974-cü ilə 
qə dər pro ku ror luq or qan la rın da 
ça lı şıb... 

Qəlb lə rə xi tab edən mu si qi lə ri 
isə başqa bir ailəm... Onu ta nı-
yan la rın bil dir di yi nə gö rə, gü nün 
is tə ni lən ça ğı, is tə ni lən ov qat da 
bey nin də han sı sa me lo di ya nın 
do laş dı ğı nı sez mək olar dı. Mu si qi 
təh si li ol ma dı ğın dan döv rün məş-
hur ya pon maq ni to fon la rı nı ev də, 
iş də, ma şın da özü ilə gəz di rər, 
züm zü mə lə ri ni ka set lə rə ya zar və 
mu si qi çi dost la rı na gön də rib no-
ta kö çür dər miş. Bu min val la hər 
kə sə doğ ma nəğ mə lər züm zü mə-
lər dən kon sert sa lon la rı na, te le vi-
zi ya efi r lə ri nə, ra dio dal ğa la rı na 
ötü rü lər miş. Bu da çox çə tin lik lə. 
Ni yə? Döv rün tə lə bi nə gö rə, mu-
si qi, da ha doğ ru su, bəs tə kar lıq 
təh si li ol ma dı ğın dan ona bəs tə-
kar, mah nı müəl li fi  de mək ol maz, 
Bəs tə kar lar İt ti fa qı na nəin ki üzv, 
heç bu ba rə də rəy də ver mək ol-
maz mış.

Am ma ix ti sas ca hü quq şü nas 
olan, üs tə lik də, xa rak ter eti ba-
ri lə inad kar və tə ləb kar Ələk bər 
Ta ğı yev za man la bu mə sə lə ni də 
yo lu na qo yur. Am ma ilk ola raq 
mah nı la rı na “xalq mah nı sı” adı nı 
qo yur. Be lə cə, döv rün ən məş hur 

ifa çı la rı Şöv kət Ələk bə ro va, Zey-
nəb Xan la ro va, Flo ra Kə ri mo va, 
Ni sə Qa sı mo va, İs lam Rza yev, 
Hü sey na ğa Ha dı yev, Məm məd-
ba ğır Ba ğır za də, Sə xa vət Məm-
mə dov, Kə ma lə Rə him li və da ha 
ne çə-ne çə mü ğən ni onun re per-
tuarı na mü ra ciət edə rək mah nı la-
rı nı oxu yur lar.

Xoş xatirədir, qonşu qız...
Mah nı yaz ma ğa 1958-ci il dən 

– oğ lu Xa li qin dün ya ya göz aç-
ma sın dan son ra baş la yır... Er kən 
itir di yi ilk öv la dı nın acı sı nı azal da-
caq ye ni kör pə ilə san ki bəs tə ka-
rın po pul yar lıq yo lu da açı lır. Din-
lə yi ci lər onu “Qon şu qız” mah nı sı 
ilə ta nı yıb se vir lər. Bu nəğ mə nin 
qı sa za man da ge niş şöh rət qa-
zan ma sı müəl li fə ye ni ruh, il ham 
ve rir. Pro ku ror an la yır ki, onun 
araş dır dı ğı ci na yət iş lə ri fo nun-
da qa lan bəs tə kar lı ğı ar tıq “ida-
rə olun mur”. Da ha son ra “Şi rin 
ar zu lar”, ya xın qo hu mu na yaz sa 
da, bü tün ge dib qa yıt ma yan la rın, 
doğ ma adam la rın it ki si nə ele gi ya 
olan “Sən gəl məz ol dun”, ürə yin-
də do la şan la rı di li nə gə ti rə bil-
mə yən lə rin “Di nə bil mə dim”, boz 
şə hər də özü nə yu va so raq la yan-
la rın “Ba kı ge cə lə ri”, bö yük Və-
tən  sev da lı la rın “Azər bay ca nım 
mə nim”, iz ha ra dö nən “Ay el lər” 
ki mi mah nı lar il dı rım sü rə ti ilə po-
pul yar lıq qa za nır.

Sözlə musiqinin 
harmoniyası

Onun nəğ mə lər sil si lə sin də ən 
çox diq qə ti cəlb edən mə qam, 
şüb hə siz ki, mu si qi ilə söz lə rin 
har mo ni ya sı dır. Sə nət ka rın mu si-
qi lə ri nin tə sir li ol ma sı nın əsas sir ri 
bu har mo ni ya da giz lə nir. Bəs tə-

kar Mi ka yıl Müş fi q, Mə di nə 
Gül gün, Sə məd Vur ğun, 

Nə bi Xəz ri, Sü ley man 
Rüs təm, Rə sul Rza, 
Nə ri man Hə sən za də, 
Əli a ğa Kür çay lı, Hə mid 
Ab bas, Bəx ti yar Va-
hab za də,  Hü seyn Arif, 
Məm məd Ra him, Ha-
fi z Ba xış ki mi məş hur 
şair lə rin ya ra dı cı lı ğı na 
mü ra ciət edib, qəlb ox-

şa yan nəğ mə lər ər sə yə 
gə ti rib...

Mah nı la rı nın məş hur-
laş ma sı ilə bəs tə kar həm 

də mu si qi təh si li al maq ba-
rə də qə rar ve rir. 1962-ci il də, 
38 ya şın da Asəf Zey nal lı adı-
na Mu si qi Tex ni ku mu nun nəz-

din də ki bəs tə kar lıq kur su na da xil 
olur və 1964-cü il də təh si li ni mü-
vəff  ə qiy yət lə bi ti rir. 1976-cı il də 
maest ro Ni ya zi və To fi q Qu li ye vin 
zə ma nə ti ilə SS Rİ Mu si qi Fon du-
na üzv se çi lir. Be lə lik lə, onun mə-
lum olan bü tün mah nı la rı Müəl lif 
Hü quq la rı Agent li yin də qey diy yat-
dan ke çir.

Bəstələri ilə həm də 
müğənnilər yetişdirirdi...

Ələk bər Ta ğı yev o dövr üçün 
həm də ma raq lı bir ənə nə qoy du: 
bir mü ğən ni ilə uzun müd dət ça-
lış maq, onun səs temb ri, ifa ma-
ne ra sı və ta ma şa çı ilə ün siy yət 
me to du na uy ğun mah nı lar yaz-
maq.

Ma raq lı dır ki, bu gü nün ifa də si 
ilə de sək, Ələk bər Ta ğı yev özü 
ilə bə ra bər, həm də mah nı la rı nı 
oxu yan mü ğən ni lə rin pro dü se ri 
idi. Söz süz ki, mah nı la rı və on la-
rın ta le yi, uğu ru, çə tin lik lə aş dı ğı 
sen zu ra sər həd lə ri onu bu na va-
dar edir di.

Onun ən çox əmək daş lıq et di yi, 
mah nı sil si lə si yaz dı ğı mü ğən ni 
SS Rİ Xalq ar tis ti Zey nəb Xan la-
ro va və gənc ikən kəşf edib öm-
rü nün so nu na dək mah nı la rı nı se-
və-se və ver di yi Xalq ar tis ti Ni sə 
Qa sı mo va idi.

Hər iki ifa çı nın ya ra dı cı lıq uğur-
la rın da, bir mə na lı ola raq, onun 
mah nı la rı bö yük rol oy na yıb. 

Zey nəb xa nı mın hə zin sə sin də, 
Ni sə xa nı mın ür kək üs lu bun da 
bu mah nı lar baş qa bir ov qat ya-
ra dır dı...

Mu si qi nin ən po pul yar və küt-
lə vi jan rı he sab olu nan mah nı nın 
tə sir gü cü də ge niş dir. Bu an-
lam da Ələk bər Ta ğı ye vin müx tə-
lif möv zu la ra, in san la ra, və tə nə, 
tə biətə sev gi ilə bağ lı mah nı lar 
sil si lə si, hə qi qə tən, ma raq do ğu-
rur. Bəs tə ka rın bir nəğ mə si san ki 
di gər nəğ mə si üçün gi riş, anons 
xa rak te ri da şı yır. Sev gi, saf hiss-
lə rin tə rən nü mü və həs rə tə, nis gi-
lə qar şı xoş ov qat lı nəğ mə lər in-
san la rın dün ya gö rü şü nə, es te tik 
zöv qü nə cid di tə sir gös tə rir. 

Üzə çıxmayan 
melodiyalar...

Ələk bər Ta ğı ye vin no ta alı nan, 
len tə ya zı lan mah nı la rı qə dər üzə 
çıx ma yan me lo di ya la rı da olub. 
Bu nu il lər ön cə bir mü sa hi bə sin-
də bəs tə ka rın oğ lu Xa liq Ta ğı yev 
de yib: “Ata mın mah nı ya çev ril mə-
miş yüz lər lə me lo di ya sı qa lıb. On-
la rı ki mə sə eti bar et mə yə də ürək 
elə mi rik – bir dən kim sə öz adı na 
çı xar. On suz da tə zə çı xan dır na-
qa ra sı mah nı la rın bir ne çə sin də 
ata mın me lo di ya la rı nı ta nı mı şam. 
Mə nim atam qə dər mu si qi du yu-
mum yox dur ki, özüm bu nun la 
məş ğul olum, on la rı mah nı ki mi 
ha zır la yım. Yax şı ki, ba cı mın ali 
mu si qi təh si li var, onun la bir ne-
çə me lo di ya nı mah nı ki mi ha zır la-
yıb ər sə yə çı xa ra bil dik. Am ma nə 
qə dər me lo di ya elə ka set lent lə-
rin də qa lıb. İn di gö zəl me lo di ya ya 
çox bö yük eh ti yac var...”. 

***
O, ba har fəs li nə hey ran idi. Elə 

mən də. Yə qin bu na gö rə də hə-
lə fev ra lın so nun dan – qa rı də lib 
çı xan ür kək bə növ şə lər gö zü mə 
də yən dən “Tə biətə iş və gəl di, naz 
gəl di” ilə baş la yır söz-söh bət lə rim. 
Bəs tə ka rın ən sev di yim mah nı-
sı bu ol du ğun dan, həm çi nin onun 
bü tün öm rü nü ba har ki mi al-əl van 
ya şa yıb ru hun da daim “sal xım-
la nan göy bu daq la ra” qol-qa nad 
ve rib tə biətin də ki “dağ çay la rı co-
şub-daş dı ğın dan” elə haq qın da kı 
ya zı sı na da “Qoy ilk ba har bə zə-
sin öm rü mü zü” ilə nöq tə qo yu ram.

Ru hun dan qo pub əbə di səs lə-
nə cək nəğ mə lə rin 1981-ci ilin 16 
ap re lin də da ya nan bəs tə kar qəl-
bi nin ava zı ki mi ya şa maq haq qı nı 
heç ki mə ver mə sin...

Həmidə Nizamiqızı
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“Mən də əmim kimi qəhrəman olacağam...”
Azər bay can Or du su tə rə fin dən 2023-cü ilin 19-20 sent yabr 
ta rix lə rin də Qa ra bağ da hə ya ta ke çi ri lən lo kal xa rak ter li an-
ti ter ror təd bir lə ri ilə sər həd lə ri miz da xi lin də öl kə mi zin su ve-
ren li yi tam bər pa olun du. Hərb çi lə ri mi zin bö yük qəh rə man lı ğı 
sa yə sin də bir gün dən də az bir za man da böl gə də yüz il dən 
çox dur da vam edən və döv lət çi li yi miz üçün cid di təh lü kə olan 
er mə ni se pa ra tiz mi nin kö kü bir də fə lik kə sil di. 

An ti ter ror əmə liy ya tı za ma nı 200-ə 
ya xın qəh rə man Və tən öv la dı şə hid-
lik zir və si nə ucal dı, yüz lər lə dö yüş-
çü müz ya ra lan dı. “Və tən fə dailə ri” 
ad lı ye ni rub ri ka mız da bir gün lük dö-
yüş lər za ma nı öl kə mi zin su ve ren li yi 
uğ run da ca nı nı və qa nı nı əsir gə mə-
yən şə hid lə ri miz haq qın da mə lu mat 
ve rə cə yik. İlk qəh rə ma nı mız El şad 
Cə fə rov ba rə də söz aça ca ğıq. 

Əs lən Fü zu li ra yo nun dan olan 
El şad Ma lik oğ lu Cə fə rov 1999-cu 
il no yab rın 27-də Sa bi ra bad ra yo-
nu nun Qa la ğa yın kən din də do ğu-
lub. Üçün cü sin fə qə dər bu ra da 
təh sil alıb. Son ra təh si li ni Fü zu li 

ra yo nun da kı İkin ci Zo bu cuq qaç qın qə sə bə sin də 27 nöm rə li tam 
or ta mək təb də da vam et di rib. O, asu də vaxt la rın da boks la məş ğul 
olub, hət ta bu id man nö vün də bir sı ra nailiy yət lər də əl də edib. 

2018-ci il də əs gər li yə yol la nan El şad nü mu nə vi xid mə ti nə gö rə 
hər kə sin hör mə ti ni qa za nıb. Hər bi xid mə ti ni ba şa vur duq dan son-
ra əs gər ge yi mi ni əy nin də da şı ma ğa qə rar ve rir. 2020-ci ilin av qust 
ayın da müd dət dən ar tıq hə qi qi hər bi xid mət hər bi qul luq çu su ki mi 
xid mə ti ni da vam et di rib. 

Ye ri gəl miş kən qeyd edək ki, El şa dın əmi si Adil Cə fə rov Bi rin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə si za ma nı şə hid ol muş du. El şad da hər za man 
tez-tez “Mən də əmim ki mi qəh rə man ca sı na dö yü şə cə yəm” de yər, 
onun və di gər şə hid lə ri mi zin qi sa sı nı al maq haq qın da dü şü nər di. 
Nə ha yət, hə min qi sas mə qa mı ye tiş miş di. O, 2020-ci ilin 27 sent-
yabr ta ri xin də baş la yan və 44 gün da vam edən Və tən mü ha ri bə sin-
də ön sı ra lar da düş mə nə qar şı qə tiy yət lə dö yü şür. Fü zu li və Xo ca-
vən din azad lı ğı uğ run da dö yüş lər də şü caət gös tə rir. 

El şad mü ha ri bə dən son ra “Fü zu li nin azad olun ma sı na gö rə”, “Xo-
ca vən din azad olun ma sı na gö rə” və “Və tən mü ha ri bə si iş ti rak çı sı” 
me dal la rı ilə təl tif olu nur. O bu mü ha ri bə də də əziz lə rin dən bi ri ni – 
əmi si oğ lu Əli Cə fər li ni iti rir...

Və tən mü ha ri bə si Zə fər lə ba şa çat sa da, Və tə nin kök sün də se pa ra-
tizm yu va sı qal maq da idi. El şad ki mi on min lər lə gənc hərb çi öz mis-
si ya sı nı bit miş he sab et mir di. O, 2022-ci ilin okt yab rın da kö nül lü ola-
raq ko man do kurs la rı na qa tı lır və N say lı ko man do hər bi his sə sin də 
kəş fi y yat çı ki mi xid mə ti ni da vam et di rir. Ötən ilin 19-20 sent yabr ta rix-
lə rin də Qa ra bağ da hə ya ta ke çi ri lən an ti ter ror əmə liy ya tın da El şad bir 
ne çə yük sək li yin er mə ni ter ror çu la rın dan tə miz lən mə sin də xü su si qəh-
rə man lıq gös tə rir. Xo ca vənd is ti qa mə tin də ki dö yüş lər də şə hid lik zir və-
si nə uca lır. Fü zu li ra yo nu nun Əh məd bəy li kən din də tor pa ğa tap şı rı lır.

Şə hi din ana sı Sol maz Cə fə ro va qeyd edir ki, El şad uşaq vax tın-
dan ailə si nə bağ lı olub: “Heç vaxt qoy maz dı ki, ailə miz dən bir nə fə-
rin xət ri nə kim sə dəy sin. O tək bi zə qar şı yox, onu ta nı yan hər kə sə 
qar şı ürə yiaçıq, hör mət cil idi. Bö yük lə bö yük, ki çik lə ki çik olar dı. İm-
ka nı da xi lin də kim sə siz xəs tə uşaq la rı olan ailə lə rə yar dım edər di. 
Bun dan əla və, El şa dın için də Və tə nə çox bö yük sev gi və hərb sa-
hə si nə bağ lı lıq var dı. Ko man do hər bi his sə sin də xid mət edən za-
man əs gər lə ri nə qay ğı gös tə rər, vax tı nı on lar la bir lik də ke çir dər di”.

Sol maz xa nım bil di rir ki, El şad Və tən mü ha ri bə sin dən son ra on-
la ra hər za man şə hid olan qo hum la rı nın qi sa sı nı ala ca ğı nı de yir di: 
“El şad la so nun cu gö rü şü müz 2023-cü ilin 18 sent yabr ta ri xin də ol-
du. Hə min gün evə gə lib bi zim lə gö rüş dü, son ra ge ri qa yıt dı. Heç 
bil məz dim ki, bu, oğ lum la so nun cu gö rü şüm dür...”.

Qeyd edək ki, El şad Cə fə rov öl kə baş çı sı nın mü va fi q sə rən cam-
la rı ilə ölü mün dən son ra 3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni 
və “Və tən uğ run da” me da lı ilə təl tif olu nub.

Al lah rəh mət elə sin.
Nurəddin

u təq di mat la gö rün nə qə dər nəğ-
mə lər kön lü mü zün sa rı si mi nə 
to xu nub, ru hu mu za qol-qa nad 
ve rib. O bir bəs tə kar ki mi ya şa dı ğı 

döv rün sə nət lə bağ lı müx tə lif qa da-
ğa la rı na rəğ mən, bö yük ta pın tı la rın-

Hər dən mə nə elə gə lir ki, o nəğ mə-
lə rin müəl li fi sağ dır, ara-
mız da dır, hət ta lap ca van 
yaş da dır. Bə li, ən sev di yim 
nəğ mə lə rin müəl li fi, gör-

ana dan ol ma sı nın 100 

Sözlə musiqinin 
harmoniyası

Onun nəğ mə lər sil si lə sin də ən 
çox diq qə ti cəlb edən mə qam, 
şüb hə siz ki, mu si qi ilə söz lə rin 
har mo ni ya sı dır. Sə nət ka rın mu si-
qi lə ri nin tə sir li ol ma sı nın əsas sir ri 
bu har mo ni ya da giz lə nir. Bəs tə-

kar Mi ka yıl Müş fi q, Mə di nə 
Gül gün, Sə məd Vur ğun, 

şa yan nəğ mə lər ər sə yə 
gə ti rib...

laş ma sı ilə bəs tə kar həm 
də mu si qi təh si li al maq ba-

rə də qə rar ve rir. 1962-ci il də, 
38 ya şın da Asəf Zey nal lı adı-
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XVIII yü zil li yin bi rin ci ya rı sın dan klas-
sik poezi ya ənə nə lə ri ilə ya na şı, xalq 
ru hun da, realist əsər lə ri ilə şöh rət 
qa za nan qə ləm sa hib lə ri miz dən bi ri 
də Mol la Və li Vi da di dir. Bu il gör-
kəm li şairin ana dan ol ma sı nın 315 
il li yi dir.

Mоl la Və li Mə həm məd oğ lu Vi da di 
1709-cu il də in di ki Şəm kir ra yo nun da 
ana dan olub. Ata sı onun tə lim-tər bi yə-
si ilə cid di məş ğul olur. An caq Mə həm-
məd ki şi qəfl  ə tən və fat edir. Bu vaxt sız 
it ki dən son ra ailə Qa zax eli nə kö çür və 
Şıх lı kən din də məs kun la şır. Və li təh si li ni 
bu ra da da vam et di rir. Ərəb, fars dil lə ri ni 
öy rə nir. Son ra mir zə li yə baş la yır. Bu na 
gö rə də “Mol la Və li” adı ilə ta nı nır. Sa va-
dı, dün ya gö rü şü, хоş və mü la yim dav ra-
nı şı ilə qı sa vaxt ər zin də kənd də hör mət 
qa za nır və hə mi şə lik Şıх lı kən din də ya-
şa yır. 

Gənc yaş la rın dan bə dii ya ra dı cı lıq la 
məş ğul olan Mol la Və li nin şeir lə ri xalq 
tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nır. Bə dii sö-
zü nü şöh rə ti ya xın-uzaq el lə rə də ya yı-
lır. Şair bir müd dət Qa ra bağ da, sоn ra 
isə Gür cüs tan da II İrak li nin sa ra yın da 
ya şa yır. An caq şair ora da han sı sa sə-
bəb dən həbs edi lir. Həbs də ikən “Kö-
nül həs rət, can mün tə zir, göz yоl da” 
rə difl  i məş hur şеi ri ni ya zır. Zə ma nə si ni 
qə zəb lə qam çı la yan şair sa ray lar dan 
uzaq da asu də, sər bəst ya şa maq is tə yir. 

Mərd, ürə yiaçıq in san la ra rəğ bət bəs-
lə yir. Kn yaz la ra, хan la ra хid mət еt mə-
yi özü nə sı ğış dır mır. Elə bu na gö rə də 
1781-ci il də II İrak li nin sa ra yı nı tərk еdir. 
Qa za xa qa yı dır və öm rü nün so nu na qə-
dər оra da ya şa yır.

Mol la Və li Vi da di nin şеir lər di va nı, 
kül liy ya tı tam şə kil də döv rü mü zə gə lib 
çıx ma yıb. Za ma nın haq sız lıq la rı ilə ba-
rış ma yan şair də rin və mə na lı şеir lə ri 
ilə müasir lə ri nin rəğ bə ti ni qa za nıb. Bu 
onun dos tu şair və döv lət xa di mi Mol-
la Pə nah Va qifl  ə “Dе yiş mə”sin də ay dın 
gö rü rük. 

Araş dır ma lar dan mə lum olur ki, 
M.V.Vi da di zə ma nə si nin bir sı ra ta nı nan 
şair, ya zı çı və döv lət хa dim lə ri ilə ya хın-
lıq еdib. Onun şəх siy yə ti nə və ya ra dı cı lı-
ğı na хü su si еh ti ram gös tə ri lib. 

Ədə biy yat şü nas Fi ri dun bəy Kö çər li 
bu ba rə də ya zıb: “Mоl la Və li Vi da di nin 
yaх şı еl mi, sa va dı və rə van tə bi var imiş. 
Və özü də zöh dü təq va əh li оlub, vaх-
tı nın çо хu nu iba dət də kе çi rər miş. Haqq 
söy lə yən və haq qı dоst tu tan bir vü cud 
imiş ki, hər kə sin еy bi ni açıq söy lə mək-
dən dil gir və rən ci də оlan la rın ədə di az 
dе yil imiş. Am ma bu nun la bе lə, ha mı 
оnu sa yar mış, хa ti ri ni əziz və möh tə rəm 
tu tar mış”. 

Müasir lə rin dən Mоl la Pə nah Va qif, Şə ki 
хa nı şair Hüsеyn хan Müş taq və baş qa la rı 
оnun ya xın  dоst la rı olub. On lar la vax ta-
şı rı mən zum şeir şək lin də mək tub la şıb. 

Vi da di və Va qi fi n ya хın dost və qо hum 
оl du ğu da bil di ri lir. Bu ya xın lıq hər iki 
şairin ya ra dı cı lı ğın da də rin iz bu ra хıb. 
Məş hur “Dе yiş mə” də hə min dоst lu ğun 
bə dii ifa də si dir.

Şairin öm rü nün müd rik çağ la rı kə dər li 
kе çir. Ca van оğ lu qəfl  ə tən və fat edir. Ey-
ni za man da Va qif və Hüsеyn хan Müş ta-
qın fa ciəli ölü mün dən bərk sar sı lır.

M.V.Vi da di nin ya ra dı cı lı ğın da və tə nə, 
tor pa ğa və in san la ra mə həb bət yük sək 
bə dii dil lə ifa də olu nub. “Be lə qal maz”, 
“Də li kö nül, gəl əy lən mə qür bət də”, “Ey 
həm də mim, sə ni qa na qərq ey lər”, “Xəs-
tə düş düm, gə lən yox dur üs tü mə” ki mi 
şeir lə ri yük sək bə dii sə nət kar lıq nü mu-
nə lə ri dir. Həm də bu şeir lər də müəl li fi n 
də rin kə də ri se zil mək lə ya na şı, döv rü-
nün hərc-mərc li yi nə, ümid siz lik, elə cə də 
mə nə vi tən ha lıq dan şi ka yə ti ək si ni ta pıb: 

Də li kö nül, gəl əy lən mə qür bət də,
Bir gün olur və tən de yib ağ lar san.
Yad lar ilə ömür çü rür həs rət də,
Bir gün olur və tən de yib ağ lar san.

Mən gör mü şəm bu qür bə tin da dı nı,
Ya nıb-ya nıb çox çək mi şəm odu nu.
Qəm lə nir sən hər gö rən də şa dı nı,
Bir gün olur, Və tən de yib ağ lar san. 

Vi da di nin real ta ri xi ha di sə lər zə mi nin-
də yaz dı ğı əsər lər dən bi ri də “Mü si bət-
na mə” poema sı dır. Bu epik-ta ri xi əsə ri 
şair 1780-ci il də dos tu, Şə ki xa nı Hü seyn 

xan Müş ta qın fa ciəli ölü mü mü na si bə ti lə 
qə lə mə alıb. An caq əsər də təs vir еdi lən 
fa ciə bir nə fə rin dе yil, sö zün ge niş mə-
na sın da, döv rün fa ciəsi dir. Şair ya şa dı ğı 
əsr də lə ya qət li döv lət хa dim lə ri nin fə la-
kət lə ri nin sə bə bi ni “gər di şi-döv ran”da 
gö rür. “Mü si bət na mə”də zə ma nə nin bə-
dii-еpik mən zə rə si çох yığ cam şə kil də 
vе ri lib. Müəl li fi n li rik şеir lə rin də yer alan 
qəm li duy ğu lar “Mü si bət na mə”də də var-
dır. Bu nun la da şair zə ma nə sin də baş 
vе rən ta ri хi ha di sə lə rin еpik löv hə lə ri ni 
ya ra dıb.  Şairin “Bе lə qal maz” rə difl  i mü-
səd də si (al tı lıq) isə ya ra dı cı lı ğı nın sоn 
döv rü üçün sə ciy yə vi dir. 

Klas sik ədə biy ya tı mı za bən zər siz nü-
mu nə lə ri ilə gö zəl lik bəxş edən Mol la 
Və li Vi da di 13 may 1809-cu il də Şıх-
lı kən din də və fat еdib, “Gə mi qa ya” ad lı 
qə bi ris tan lıq da dəfn оlu nub. 

Şairin əsər lə ri Sal man Müm taz tə rə fi n-
dən tər tib edi lə rək ilk də fə 1939-cu il də 
Ba kı da nəşr edi lib. “Va qif və sair müasi-
rin”, “Azər bay can da və Qaf qaz da məş-
hur şüəra nın əşa rı na məc muədir”, “Ri ya-
zül-aşi qin”, “Təz ki re yi-Nəv vab”, “Gül zar” 
və “Azər bay can ədə biy ya tı ta ri xi ma te-
rial la rı” ad lı əsər lər də və təz ki rə lər də Vi-
da di nin şeir lə rin dən nü mu nə lər ve ri lib. 
Şairin şeir lə ri bir çox dil lə rə tər cü mə edi-
lib. Aka de mik Hə mid Aras lı şairin əsər-
lə ri ni lü ğət və şərh lər lə bir lik də 1977-ci 
il də tək mil ləş di ril miş şə kil də çap еt di rib. 
Əsər lə ri 1957, 1977-ci il lər də Ba kı da, 
1960, 1962, 1972-ci il lər də Mosk va da 
çap olu nub.

Savalan Fərəcov

Həqiqətlə  dost  olan  şairMolla Vəli Vidadi – 315

Ö
tən əs rin 30-cu il lə ri Azər bay ca nın ta ri-
xin də rep res si ya la rın vü sət al dı ğı, si ya si 
müs tə vi dən ic ti mai hə ya ta, ədə biy yat və 
mə də niy yət dən hət ta ailə-məişə tə dək 

hər yer də “xalq düş mən”lə ri nin ax ta rıl dı ğı, 
qor xu, sək sə kə için də ke çən, ka bus do lu bir 
dövr idi. Sin fi mü ba ri zə nin qız ğın cəb hə lə rin-
dən bi ri də ədə biy yat idi. So sializm qu ru luş 
və ba xış la rı na uy ğun gəl mə yən hər şey ədə-
biy yat üçün yad ün sür sa yı lır dı. 

1936-cı ilin 24 mart – 3 ap rel ta rix lə rin də Azər-
bay can so vet ya zı çı la rı nın mü şa vi rə si ke çi ril miş di. 
Mü şa vi rə “Prav da” qə ze tin də for ma lizm və na tu ra-
lizm əley hi nə dərc olun muş mə qa lə nin mü za ki rə si-
nə həsr edil miş, on gün ər zin də bu möv zu da şair, 
ya zı çı və ədə biy yat şü nas la rın alov lu mə ru zə lə ri din-
lə nil miş di. 

“Ədə biy yat” qə ze ti 14 ap rel ta rix li nöm rə sin dən 
hə min çı xış la rın dərc et mə yə baş la mış dı. İlk ola raq 
xi ta bət kür sü sü Sə məd Vur ğu na ve ril miş di. Mət buat 
xro ni ka sın dan bu də fə ki seç mə miz hə min çı xış dan 
gö tü rü lüb. Seç mə də döv rün or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb.

Formalizm və naturalizm əleyhinə 
(Səməd Vurğun yoldaşın giriş nitqindən) 
For ma liz min doğ ru dan da, hə yat dan uzaq laş maq 

nə ti cə sin də mey da na çıq dı qı ay dın dır. Bu mə sə lə ni 
ay dın laş dır maq üçün mən çox hör mət bəs lə di yi miz 
və şəx sən mə nim çox hör mət bəs lə di yim bi zim hör-
mət li sə nət ka rı mız Hü seyn Ca vid yol daş dan baş la-
maq is tə yi rəm. Mən Hü seyn Ca vi də bir yol daş ki bi 

öz fi k ri mi söy lə mək is tə yi rəm. Ümid va ram ki, o mə-
nim söz lə rim dən qə ti su rət də in ci mə yə cək dir. 

Biz Hü seyn Ca vi din ya ra dı cı lı ğın dan is ti fa də et miş 
və edə cə yik. H.Ca vi din ya ra dı cı lı ğın da biz şair lər 
üçün öy rən mə li şey lər çoq dur. La kin Hü seyn Ca vi-
din ya ra dı cı lı ğı bi zim Azər bay can xal qi lə, onun ta ri-
xi lə, onun ta leilə bağ lı de yil dir. 

Mən əmi nəm ki, bö yük sə nət kar H.Ca vid hə qi qi 
xalq çı lıq uğ run da apar dı ğı mız mü ba rə zə də bi zim 
sə si mi zə hər kəs dən əv vəl səs ve rə cək dir. Əmi nəm 
ki, H.Ca vid Azər bay can xal qı nı, sos ya lizm öl kə sin də 
xa ri qə lər ya ra dan Azər bay can xal qı nı da ha də rin dən 
se və cək, onu bü tün ge niş li yi lə öz əsər lə rin də gös tə-
rə cək dir. Azər bay ca nın gö zəl tə biəti, gö zəl və cə sur 
qız la rı, ça lış qan oğul la rı, qəh rə man xal qı var dır. Öl-

kə miz hər şe yi olan zən gin xoş baxt bir öl kə dir. Bun-
la rın ha mı sı ya zı çı üçün la yiq mən bə de yil mi?...”.

“Ədəbiyyat” qəzeti, 14 aprel 1936-cı il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (13)

“Vətən fədailəri”
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Azərbaycan
27 ap rel 1940 – Folk lor şü nas alim, pro fes sor Bəh lul Ağa ba la oğ lu 

Ab dul la (1940–2011) Le rik ra yo nu nun Lə lə hi ran kən din də ana dan olub.
27 ap rel 1951 – Əmək dar ar tist, ta nın mış ka man ça ifa çı sı Əda lət 

Sə fə rə li oğ lu Və zi rov (1951 – 5.10.2002) ana dan olub. Mosk va da 
Bey nəl xalq mu si qi mü sa bi qə si nin (1974) qa li bi olub. Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya sın da (in di ki BMA) müəl lim iş lə yib.

27 ap rel 2020 – Azər bay can da ki tab xa na şü nas lıq el mi mək tə-
bi nin ba ni si, ta rix elm lə ri dok to ru, Əmək dar elm xa di mi, pro fes sor 
Abu zər Alı oğ lu Xə lə fov (25.12.1931 – 2020) və fat edib. 

28 ap rel 1914 – Xalq ya zı çı sı Qıl man İl kin (Qıl man İsa ba la oğ lu 
Mu sa yev; 1914 – 6.11.2009) Ba kı nın Mər də kan kən din də do ğu lub. 
Əsər lə ri: “Şi mal kü lə yi”, “Də niz qa pı sı” və s. “Köl gə lər sü rü nür”, “Ye-
nil məz ba tal yon” fi lm lə ri nin sse na ri si ni ya zıb.

28 ap rel 1916 – Teatr rəs sa mı, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əs gər 
Məm mə dis ma yıl oğ lu Ab ba sov (1916 – 9.2.1970) ana dan olub. Mu-
si qi li Ko me di ya Teat rı nın baş rəs sa mı iş lə yib.

28 ap rel 1916 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ədi lə Ha-
ca ğa qı zı Hü seyn za də (1916–2005) ana dan olub. Sim fo nik əsər lə-
rin, ro mans la rın, “Duy ğu lar” vo kal sil si lə si nin müəl li fi  dir. 

28 ap rel 1917 – Xalq ar tis ti Məh lu qə Sa dı qo va (1917 – 15.8.2003) 
ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, uzun il lər ra-
dioda “Bu laq” ve ri li şi nin əvəz siz apa rı cı sı olub. “Ye nil məz ba tal yon”, 
“Yed di oğul is tə rəm”, “Ba kı da kü lək lər əsir” və s. fi lm lər də çə ki lib.

28 ap rel 1920 – Məş hur tar zən, Xalq ar tis ti Ha cı Məm məd oğ lu 
Məm mə dov (1920 – 2.8.1981) Şa ma xı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət 
Fi lar mo ni ya sın da ça lı şıb. Ey ni za man da ta nın mış hə kim-cər rah olub.

28 ap rel 1920 – Bəs tə kar, di ri jor və pe da qoq Məm məd Qə zən fər 
oğ lu Məm mə dov (1920 – 28.1.1987) ana dan olub.

28 ap rel 1921 – Əmək dar elm xa di mi, rus dil çi li yi sa hə sin də elm-
lər dok to ru adı al mış ilk azər bay can lı alim, pro fes sor Məm məd Ta ğı 
oğ lu Ta ğı yev (1921 – 28.9.1994) Sa mux ra yo nun da do ğu lub. “Azər-
bay can ca-rus ca lü ğət”in (4 cild) re dak to ru, “Rus ca-azər bay can ca 
fra zeolo ji lü ğət”in tər tib çi si dir. 

28 ap rel 1925 – Ya zı çı, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Məm məd hü-
seyn Rüs təm oğ lu Əli yev (1925 – 6.7.1994) Le rik ra yo nu nun Kür-
də sər kən din də do ğu lub. “Dağ lar oğ lu”, “Tor pa ğın ət ri” və s. ro man-
la rın müəl li fi  dir.

28 ap rel 1929 – Dil çi alim, tür ko loq, AMEA-nın müx bir üz vü Zə ri-
fə İs ma yıl qı zı Bu da qo va (1929–1989) İrə van da ana dan olub. 

28 ap rel 1956 – Ta nın mış tar zən Gü la ğa Tap dıq oğ lu Zey na lov 
(1956 – 2.1.2015) Şu şa şə hə rin də do ğu lub. Mə də niy yət və İn cə sə-
nət Uni ver si te ti nin  ka fed ra mü di ri olub.

29 ap rel 1919 – Ki no re jis sor, SS Rİ Xalq ar tis ti, Azər bay ca nın və 
Türk mə nis ta nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əj dər Mü təl lim oğ lu İb-
ra hi mov (1919 – 20.9.1993) ana dan olub. “Ba kı” ki nos tu di ya sın da, 
“Mos fi lm”də iş lə yib. “Onun bö yük ürə yi”, “Ul duz lar sön mür”, “Mə-
həb bə tim mə nim, kə də rim mə nim” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib. 

29 ap rel 1941 – Azər bay can KP MK-nın Bü ro ic la sın da Ni za mi 
Gən cə vi nin ana dan ol ma sı nın 800 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq-
qın da qə rar (yu bi ley mə ra si mi 1941-ci il 16 okt yabr ta ri xi nə tə yin 
olun muş du) qə bul edi lib.

29 ap rel 2000 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Xalq şairi Rə sul Rza nın 
90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

29 ap rel 2023 – Xalq ar tis ti, ta nın mış qar mon ifa çı sı Af tan dil Ey-
nul la oğ lu İs ra fi  lov (24.1.1941 – 2023) və fat edib.

30 ap rel 1880 – Xalq rəs sa mı Əzim As lan oğ lu Əzim za də (1880 
– 15.6.1943) Ba kı nın Nov xa nı kən din də do ğu lub. 1906-cı il dən 
əsər lə ri “Mol la Nəs rəd din” jur na lın da dərc olu nub. Mil li təs vi ri sə nət-
də ka ri ka tu ra jan rı nın, ki tab qra fi  ka sı sə nə ti nin (M.Ə.Sa bi rin “Hop-
hop na mə” ki ta bı na il lüst ra si ya lar, 1914) ba ni si sa yı lır.

30 ap rel 1920 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, tar zən Ka mil Əli səf-
tər oğ lu Əh mə dov (1920–1996) Ba kı da ana dan olub.

30 ap rel 1946 – Əmək dar ar tist Xan lar Yu nis oğ lu Mu ra dov (1946 
– 5.2.2005) Ba kı nın Qo bu qə sə bə sin də do ğu lub. Sum qa yıt Mu si qi li 
Dram, Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lə rə çə ki lib.

1 may 1901 – Aşıq Bəh mən Göy çə li (Bəh mən İb ra him oğ lu Qa-
ra yev; 1901–1976) ana dan olub.

1 may 1910 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Sü rəy ya Səd rəd din qı zı Qa-
car (1910–1992) Şu şa da do ğu lub. Ope ra lar da Ley li (“Ley li və Məc-
nun”, “Aşıq Qə rib” və s.) əsas par ti ya lar da çı xış edib.

1 may 1928 – Əmək dar rəs sam Tə lət Ağa lar oğ lu Şı xə li yev 
(1928–1987) Ma sal lı ra yo nu nun Di gah kən din də ana dan olub. Ya-
ra dı cı lı ğın da port ret jan rı üs tün lük təş kil edir.

1 may 1934 – Ya zı çı, dra ma turq İsi Ab bas oğ lu Mə lik za də (1934 
– 12.5.1995) Ağ ca bə di ra yo nun da ana dan olub. Əsər lə ri və sse na-
ri lə ri əsa sın da fi lm lər (“Qo ca pa lı dın na ğı lı”, “Ki şi sö zü”, “Kü çə lə rə 
su səp mi şəm” və s.) çə ki lib.

1 may 1936 – Gör kəm li dil çi alim, aka de mik To fi q İs ma yıl oğ lu 
Ha cı yev (1936 – 27.11.2015) Cəb ra yıl ra yo nu nun Sol tan lı kən din də 
do ğu lub. AMEA-nın Nə si mi adı na Dil çi lik İns ti tu tu nun di rek to ru olub.

1 may 1941 – Xalq rəs sa mı Ma yis Əli şir oğ lu Ağa bə yov (1941 – 
17.6.2020) Ba kı da ana dan olub. 20-dən çox fi l min qu ru luş çu rəs sa-
mı dır: “Ba bək”, “Ni za mi”, “Qətl gü nü”, “Öz gə vaxt” və s. Azər bay can 
Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

1 may 1947 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Rauf To fi q oğ-
lu Əli yev (1947 – 14.6.2017) Şu şa da ana dan olub. Sim fo nik, inst ru-
men tal və ka me ra əsər lə ri, fi lm lə rə (“Ya lan”, “Fər yad”) mu si qi ya zıb. 

1 may 1950 – Gör kəm li ya zı çı, dra ma turq, pub li sist Məm məd Səid 
Or du ba di (24.3.1872 – 1950) və fat edib. “Du man lı Təb riz”, “Qı lınc 
və qə ləm” və s. ro man la rı ilə Azər bay can ədə biy ya tın da ta ri xi ro man 
jan rı nın ba ni si sa yı lır.

Dünya
27 ap rel 1878 – Ta cik mil li ədə biy ya tı nın ba ni si, ya zı çı və şair 

Səd rəd din Ay ni (Səid-Mu rad za də; 1878–1954) ana dan olub. Öz-
bək di lin də də ya zıb. Əsər lə ri: “Odi na”, “Do hun da”, “Qul lar”.

27 ap rel 2007 – Məş hur violon çel ifa çı sı, di ri jor, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Ms tis lav Leopol do viç Rost ro po viç (27.3.1927 – 2007) və fat edib.

28 ap rel 1848 – Da ni mar ka bəs tə ka rı Lüd viq Şit te (Lud vig Schyt te; 
1848–1909) ana dan olub. “Ge ro”, “Məm lük” ope ra la rı nın müəl li fi  dir.

28 ap rel 1902 – Nor veç ya zı çı sı Yo han (Jo han) Bor gen (1902–
1979) ana dan olub. Ro man la rı: “Yay yox dur və ol ma ya caq”, “Mə-
həb bət cı ğı rı”, “Mən” və s.

29 ap rel 1727 – Fran sız ba let meys te ri, müasir dün ya ba le ti nin 
nə zə riy yə çi si Jan-Jor je No ver (Jean-Geor ges No ver re; 1727–1810) 
ana dan olub. Onun xa ti rə si nə eh ti ram ola raq 29 ap rel Bey nəl xalq 
Rəqs Gü nü ki mi qeyd olu nur.

29 ap rel 1907 – Ame ri ka re jis so ru, 4 də fə “Os kar” mü ka fat çı sı 
Fred Sin ne man (Fred Zin ne mann; 1907–1997) ana dan olub.

30 ap rel 1870 – Avst ri ya-ma car bəs tə ka rı və di ri jo ru Frans 
(Franz) Le har (1870–1948) ana dan olub. “Şən dul qa dın”, “Qa ra çı 
mə həb bə ti”, “To ra ğay lar oxu yan yer də” ope ret ta la rı nın müəl li fi  dir.

30 ap rel 1883 – Çex sa ti rik ya zı çı sı və dra ma tur qu Ya ros lav Ha-
şek (1883–1923) ana dan olub. “Əs gər Şvey kin sər gü zəşt lə ri” ro ma-
nı ilə məş hur la şıb. “Əc nə bi lər üçün gid”, “Mə nim it al ve rim” he ka yə-
lər top lu su nun müəl li fi  dir.

1 may 1881 – Fran sız fi  lo so fu, ant ro po loq və pa leon to loq Te yar 
de Şar den (Pier re Teil hard de Char din; 1881–1955) ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Bə şə ri mü hit”, “İn san fe no me ni”.

1 may 1924 – Rus ya zı çı sı Vik tor As taf yev (1924–2001) ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Çar-ba lıq”, “Qəm li de tek tiv”, “Lə nət lən miş və öl dü-
rül müş lər” və s.

1 may 1924 – Gür cü akt yo ru və re jis so ru Da vid Aba şid ze (1924–
1990) ana dan olub. Film lə ri: “Qəm ye mə”, “Pi ros ma ni”, “Ve ri mə həl-
lə si nin me lo di ya sı”.

Hazırladı: V.Orxan

27 aprel – 1 mayXatirə təqvimiasudə 7
Ap re lin 23-də AMEA-nın 

Ni za mi Gən cə vi adı na 
Ədə biy yat İns ti tu tun da 
Ab dul la Şaiqin “Türk çə-

lən gi” ki ta bı nın ye ni nəş ri nin 
təq di mat mə ra si mi ke çi ri lib. 
Təd bir Ab dul la Şaiqin Mən zil-
Mu ze yi ilə bir gə təş kil edi lib.

Azər bay can ədə biy ya tı nın gör-
kəm li nü ma yən də si, şair, na sir, 
dra ma turq, tər cü mə çi A.Şaiq həm 
də öm rü nün qırx ilə ya xın döv rü-
nü xal qı nın maarifl  ən mə si nə, mə-
də ni in ki şa fı na həsr et miş bö yük 
pe da qoq dur. Ədib 11 ad da dərs-
lik tər tib edib: “Gül zar”, “Gül şə ni-
ədə biy yat”, “Türk ədə biy ya tı”, “Qi-
raət ki ta bı”, “Ədə biy yat dərs lə ri” 
(H.Ca vid lə bir lik də), “Ədə biy yat-
dan iş ki ta bı” və s. bu qə bil dən dir. 

A.Şaiq “Türk çə lən gi” ki ta bı nı 
va hid Tu ran ide ya sı nın əsa sı nın 
qo yul du ğu, bu is ti qa mət də türk-
soy lu xalq la rın mü ba ri zə apar dı-
ğı bir dövr də, Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti il lə rin də nəşr et di-
rib. Türk bir li yi nin ak tual ol du ğu 
müasir döv rü müz də “Türk çə lən-
gi” ki ta bı nın la tın qra fi  ka lı Azər-

bay can əlif ba sın da nəş ri nin həm 
oxu cu lar, həm də mü tə xəs sis lər 
üçün əhə miy yə ti bö yük dür.

Ki tab Ədə biy yat İns ti tu tu nun 
apa rı cı el mi iş çi si, fi  lo lo gi ya üz rə 
fəl sə fə dok to ru Ar zu Əh məd Ha-
cı ye va tə rə fi n dən trans fo ne li te ra-
si ya olu nub.

Təq di mat da çı xış edən ins ti tu-
tun el mi iş lər üz rə di rek tor müavi-
ni fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru 
Meh man Hə sən li gör kəm li ədib 
Ab dul la Şaiqin Azər bay can ədə-
biy ya tı ta ri xin də və pe da qo ji fi k ri-
nin in ki şa fın da bö yük ro lu ol du ğu-
nu diq qə tə çat dı rıb.

Ədi bin mən zil-mu ze yi nin di rek-
to ru sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru Ül kər Ta lıb za də Ab dul-
la Şaiqin “Türk çə lən gi” ki ta bı nın 
maarif sa hə sin də əhə miy yə ti ni 
vur ğu la ya raq qeyd edib ki, əv vəl ki 
dövr lər də ya ran mış dərs lik lər müa-
sir dərs lik ya zan maarif çi lə rə ör nək 
ol ma lı, zə min ro lu nu oy na ma lı dır. 

Ki ta bı trans fo ne li te ra si ya edən 
və ye ni nəş rə ön söz ya zan Ar zu 
Əh məd Ha cı ye va “Ab dul la Şaiq 
ir sin də “Türk çə lən gi”nin ye ri” 
möv zu sun da çı xış edib. O, gör-
kəm li ədə biy yat şü nas Ya şar Qa-
ra ye vin bir fi k ri ni diq qə tə çat dı rıb: 
Ab dul la Şaiq şair ikən müəl lim, 
müəl lim ikən şair dir.

Fi lo lo gi ya elm lə ri dok tor la rı İs-
lam Qə rib li, Asif Rüs təm li, Ta hi rə 
Məm məd, Lüt viy yə Əs gər za də, 
Eş qa nə Ba ba ye va, fi  lo lo gi ya üz rə 
fəl sə fə dok to ru Ay gün Ba ğır lı çı-
xış la rın da nəş rin əhə miy yə tin dən 
söz açıb lar.

2009-cu il dən bə ri Hey dər Əli yev Fon du və Mə də niy yət Na zir li-
yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Azər bay can da Üze yir Ha cı bəy li Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı çər çi və sin də kon sert lər, ta ma şa lar, sər gi lər, el mi 
konf rans, us tad dərs lə ri və di gər təd bir lər ke çi ri lir.

Hey dər Əli yev Fon du nun pre-
zi den ti Meh ri ban xa nım Əli ye va 
2009-cu il də ke çi ri lən “Mu ğam 
alə mi” bey nəl xalq el mi sim po-
ziumun da de miş dir: “XX əs rin əv-
və lin də da hi Üze yir Ha cı bəy li öz 
ya ra dı cı lı ğı nın tim sa lın da ənə nə vi 
mu ğam la müasir Azər bay can mu-
si qi si ara sın da kör pü sa la bil di. 
Be lə cə, Fik rət Əmi ro vun və Ni ya-
zi nin sim fo nik mu ğam la rı na, Qa-
ra ye vin sim fo niz mi nə və XX əsr 
Azər bay can mu si qi si nin bir çox 
baş qa uğur la rı na yol açıl dı”.

Bu gün ha mı mız Üze yir Ha cı-
bəy li nin ya ra dı cı lı ğı, onun öl məz 
mu si qi si ilə fəxr edi rik. Azər bay-
can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri 
pro fes sor Fi rən giz Əli za də mə qa-
lə lər top lu su na ön söz də Ü.Ha cı-
bəy li ni “Şərq mu si qi si nin sön məz 
gü nə şi” ad lan dı ra raq ya zır: “Üze-
yir bə yin ir si elə bir xə zi nə dir ki, 
daim təd qi qat çı la rın diq qət mər-
kə zin də dir və ye ni-ye ni el mi əsər-
lə rin ya ran ma sı na sə bəb olur”.

Bu ya xın lar da təq di ma tı ke çi ri-
lən “Üze yir Ha cı bəy li” el mi mə qa-
lə lər top lu su da hi bəs tə ka rın adı 
ilə şə rəfl  ə nən bey nəl xalq mu si qi 
fes ti va lı çər çi və sin də Azər bay can 
Bəs tə kar lar İt ti fa qın da təş kil olu-
nan el mi konf rans lar dan se çil miş 
mə ru zə lər əsa sın da tər tib edil-
miş dir. Bu mə ru zə lər həm Ü.Ha-
cı bəy li, həm də M.Ma qo ma ye vin 
ya ra dı cı lı ğı nı əha tə edir. Mə lum 
ol du ğu ki mi, hər iki sə nət ka rın 
Azər bay can bəs tə kar lıq mək tə bi-
nin ya ran ma sın da və in ki şa fın da 
bö yük xid mət lə ri ol muş dur. Top-
lu ya da xil olan mə qa lə lər də on-
la rın ya ra dı cı lı ğı ye ni ra kurs lar da, 
müx tə lif as pekt lər dən təh lil edi lir. 

Ümu miy yət lə, top lu da kı mə qa-
lə lə ri be lə qrup laş dır maq olar:

  Ü.Ha cı bəy li nin ope ra la rı nın və 
mu si qi li ko me di ya la rı nın təd qi qi;

  Ü.Ha cı bəy li nin xalq mu si qi si nə 
dair el mi təd qi qat la rı nın təd qi qi;

  Ü.Ha cı bəy li və M.Ma qo ma ye-
vin ya ra dı cı lı ğı na el mi-pub li-
sis tik səp ki dən ya naş ma;

  Ü.Ha cı bəy li və M.Ma qo ma yev 
ya ra dı cı lı ğın da folk lor. 

Üze yir mu si qi si nin ya ran dı ğı 
vaxt dan bir əsr dən çox keç miş dir. 
Onun mu si qi si bu gün də tə ra vət li 
səs lə nir, Azər bay ca nın hü dud la-
rın dan uzaq lar da da özü nə bö yük 
din lə yi ci audi to ri ya sı top la maq da-
dır. Xalq ar tis ti Alim Qa sı mov və 
Əmək dar ar tist Fər qa nə Qa sı mo-
va nın ifa sın da “Ley li və Məc nun” 
ope ra sı nın qı sal dıl mış va riant da 
tar və ka man ça qa tıl maq la məş-
hur violon çel ifa çı sı Yo-Yo Ma nın 
rəh bər lik et di yi “İpək yo lu”  an-
samb lı ilə ifa sı bu na əya ni nü-
mu nə dir. Məhz bu uğur lu ifa dan 
son ra əsə rin ye ni rəqs va rian tı 
ya ra nır və xo reoq raf Mark Mor ri-
sin qu ru lu şun da okeanın o ta yın-
da – Ame ri ka da əsər ta ma şa ya 
qo yu lur.

Ü.Ha cı bəy li nin “Ley li və Məc-
nun” ope ra sı nın Ame ri ka səh nə-
sin də ba let tə cəs sü mü top lu da 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to-
ru, pro fes sor Kö nül Nə si ro va nın 
mə qa lə sin də çox ma raq lı fakt-
lar la işıq lan dı rıl mış dır. Müəl lif bu 
sen sa si ya lı ta ma şa nın di zayn və 
ge yim lə rin dən də bəhs et miş, qu-
ru luş çu rəs sa mın səh nə ge yim lə-
rin də əsas ça lar lar ki mi Azər bay-
can bay ra ğı nın qır mı zı və ma vi 
rəng lə ri ni seç mə si ni vur ğu la mış-
dır. 

Top lu da Üze yir Ha cı bəy li nin 
“Ar şın mal alan” mu si qi li ko me di-
ya sı na dair bir ne çə çı xış-mə ru zə 
yer al mış dır. Xalq ar tis ti, Üze yir 
Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yi nin di rek-
to ru Sər dar Fə rə co vun “Üze yir 
Ha cı bəy li və er mə ni sə nət çi lə rin 
“mə də ni” tə ca vü zü”, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi re jis sor Ha fi z 
Qu li ye vin “Üze yir Ha cı bəy li nin 
“Ar şın mal alan” əsə ri xa ri ci öl-
kə teatr la rı nın səh nə lə rin də”, sə-
nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, 
do sent Gül lü İs ma yı lo va nın “Üze-
yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal alan” 
ope ret ta sı əsa sın da çə ki lən fi l min 
ya ran ma ta ri xi və ek ran hə ya tı” 
mə ru zə lə rin də bu möv zu müx tə lif 
bu caq lar al tın da işıq lan dı rı lır.  

Sər dar Fə rə co vun “Üze yir Ha-
cı bəy li və er mə ni sə nət çi lə rin 
“mə də ni” tə ca vü zü” mə ru zə sin də 
bir çox ta ri xi fakt la ra is ti nad edi-
lir. İlk er mə ni ope ra sı nın məhz 
Ü.Ha cı bəy li nin ope ra la rı er mə-
ni müəl lif tə rə fi n dən din lə nil dik-
dən son ra ya ra dıl ma sı fak tı nın 
vax ti lə müəl li fi n özü tə rə fi n dən 
açıq lan ma sı, Üze yir Ha cı bəy li ilə 
A.Spen diaro vun gö rüş lə ri də diq-
qə tə çat dı rı lır.

Ha fi z Qu li ye vin “Üze yir Ha cı-
bəy li nin “Ar şın mal alan” əsə ri nin 
xa ri ci öl kə teatr la rı nın səh nə lə rin-
də” mə ru zə sin də re jis so run Azər-
bay can Döv lət Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rın da, An ka ra Ope ra 
və Ba let Teat rın da, Be la rus Aka-
de mik Mu si qi li Teat rın da, elə cə 
də Pe kin, Mosk va, Bol qa rıs tan da 
ha zır la dı ğı ta ma şa lar haq qın da 
mə lu mat lar ve ri lir. 

Gül lü İs ma yı lo va nın mə ru zə-
sin də “Ar şın mal alan” fi l mi nin 
ya ran ma ta rix çə si nin Sta li nin ha-
ki miy yə ti döv rün də müəy yən si-
ya si və iq ti sa di ma raq lar dan qay-
naq lan ma sı haq qın da fi  kir lə ri də 
diq qə ti cəlb edir. 

Azər bay can xalq rəqs lə ri nin, 
yal lı la rın folk lor şü nas lıq da məh-
sul dar təd qi qat çı sı ki mi ta nı nan 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok-
to ru, do sent Rauf Bəh mən li nin 
“Üze yir Ha cı bəy li və Müs lüm 
Ma qo ma yev ya ra dı cı lı ğın da xalq 
rəqs lə ri nin təd qi qi və is ti fa də si 
mə sə lə lə ri” baş lı ğı al tın da çı xı-
şın da “Ar şın mal alan” və ey ni 
za man da “O ol ma sın, bu ol sun” 
mu si qi li ko me di ya la rın da is ti fa də 
edi lən xalq rəqs lə rin dən ət rafl  ı 
bəhs edi lir. 

Top lu da Ü.Ha cı bəy li nin “Ko roğ-
lu” ope ra sı haq qın da kı mə ru zə lər 
də var. Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın ka-
ti bi Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pro fes sor Zem fi  ra Qa fa ro va nın 
“Azər bay can ope ra in cə sə nə tin də 
“Ko roğ lu” ənə nə lə ri” mə ru zə sin-
də ope ra nın səh nə ta ri xi, müasir 
za man da TÜRK SOY-un xət ti ilə 
bir çox türk dil li xalq la rın səh nə lə-
rin də də ta ma şa ya qo yul ma sı fak-
tı açıq la nır. Müəl lif “Ko roğ lu”dan 
son ra Azər bay can ope ra sə nə ti-
nin in ki şa fı nın əsas ten den si ya la rı 
haq qın da ət rafl  ı mə lu mat lar ver-
miş, Q.Qa ra ye vin və C.Ha cı ye vin 
“Və tən”, C.Ca han gi ro vun “Azad”, 
R.Mus ta fa ye vin “Va qif”, F.Əmi ro-
vun “Se vil”, F.Əli za də nin “İn ti zar” 
ope ra sın da “Ko roğ lu” ope ra sı nın 
bir sı ra ənə nə lə ri nin da va mı mə sə-
lə sin dən söz aç mış dır. O, “İn ti zar” 
ope ra sı nı yük sək də yər lən di rə rək 
bu fi k ri vur ğu la yır: “F.Əli za də nin 
“İn ti zar” ope ra sı Ü.Ha cı bəy li nin 
“Ko roğ lu” ope ra sı nın ya ra dı cı şə-
kil də müasir lik lə mil li li yin bir ləş di yi 
XXI əs rin no va tor ope ra sı dır. Bu 
ope ra son dövr də Azər bay can-
da və tən pər vər lik və qəh rə man lıq 
ru hun da ya zı lan əsər lər ara sın da 
zir və də du ran bir in ci dir”.  

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru, do sent Hə bi bə Məm mə-
do va mə ru zə sin də Ü.Ha cı bəy li-
nin “Ko roğ lu” və M.Ma qo ma ye vin 
“Şah İs ma yıl”, “Nər giz” ope ra la-
rın da qəh rə man lıq möv zu su nun 
tə cəs süm olun ma sı nın, ope ra 
qəh rə man la rı nın so lo, an sambl 
sə ciy yə si və ən baş lı ca sı xor səh-
nə lə ri nin nü mu nə lə ri əsa sın da 
təh li li ni apar mış dır. 

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok-
to ru, pro fes sor Ja lə Qu la mo va “Ko-
roğ lu” ope ra sı nın TÜRK SOY xət ti 
ilə səh nə yə qo yul ma sı ta ri xi haq-
qın da ət rafl  ı mə lu mat lar ver miş dir. 

Top lu da “Ko roğ lu” ope ra sı na 
dair mə qa lə lər sı ra sın da sə nət-
şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, 
pro fes sor Ka mi lə Da daş za də nin 
“Ko roğ lu” ope ra sın da epik koq ni tiv 
mo del lə rin təf si ri nə dair” mə qa lə-
si xü su si ma raq do ğu rur. Müəl lif 
Ko roğ lu ob ra zı nın mu si qi di li nin 
se man tik müs tə vi sin də epo sun, 
sə ciy yə vi mo del lə rin araş dı rıl ma-
sı ki mi çox mü rək kəb el mi prob le-
mə to xun muş, onun ət rafl  ı iza hı nı 
ver miş dir. Bəs tə ka rın ope ra sı nın 
mu si qi üs lu bu nun for ma laş ma sın-
da “aşıq ko lo ri ti” ya rat maq üçün 
aşıq mu si qi si nə xas olan şi kəs tə 
jan rın dan (müəl lif mə ru zə sin də 
bu nu “döy mə” ad lan dı rır) is ti fa də 
edil mə si ni tək cə IV pər də də ki aşıq 
süita sın da de yil, bü tün ope ra bo yu 
araş dı ra raq, bu mə sə lə yə tam ye-
ni ra kurs dan ya na şır. 

Top lu da təq dim olu nan mə qa lə-
lər sı ra sın da Ü.Ha cı bəy li nin el mi 
fəaliy yə ti nə dair ta nın mış mü tə-
xəs sis lə rin çı xış la rı da ge niş yer 
al mış dır. Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi, aka de mik Zem fi  ra Sə fə ro va nın 
“Üze yir Ha cı bəy li nin el mi ir si türk 
xalq la rı nın mu si qi müs tə vi sin də” 
mə ru zə sin də bəs tə ka rın 1919-cu 
il də “İs tiq lal” məc muəsin də çıx mış 
“Azər bay can türk lə ri nin mu si qi si 
haq qın da” ya zı sın dan ət rafl  ı bəhs 
edi lir və müəl lif bu ya zı nı “Azər-
bay can xalq mu si qi si nin əsas la rı” 
ki ta bın dan ön cə ya zıl mış də yər li 
əsər ki mi sə ciy yə lən di rir. 

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok-
to ru Ül kər Ta lıb za də nin “Üze yir 
Ha cı bəy li şəx siy yə ti Zem fi  ra Sə-
fə ro va nın el mi ya ra dı cı lı ğın da” 
mə qa lə sin də isə gör kəm li ali min 
Ü.Ha cı bəy li ir si nin təd qi qi nə dair 
ki tab la rı, mo noq ra fi  ya la rı, təd qi-

qat çı nın işıq lan dır dı ğı sə nəd lə rin 
qar şı lıq lı əla qə si prob lem lə ri ət-
rafl  ı təh lil edil miş dir. Ü.Ta lıb za də-
nin top lu da nəşr olu nan di gər bir 
mə qa lə si Ü.Ha cı bəy li nin “Sən siz” 
və “Sev gi li ca nan” qə zəl-ro mans-
la rı nın mu si qi-mətn əla qə lə rin də 
in to na si ya uy ğun lu ğu mə sə lə lə ri-
nə həsr olu na raq möv zu nun tam 
ye ni bir yo zu mu dur.

Üze yir Ha cı bəy li nin el mi ir si-
nə həsr olu nan mə qa lə lər sı ra-
sın da sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə-
fə dok to ru Sü rəy ya Ağa ye va nın 
“Azər bay can mu ğam la rı nın səs 
sis te mi nin təd qi qi prob lem lə ri” 
mə qa lə si ni də qeyd et mə li yik. 
Müəl lif müasir mu si qi şü nas lı ğın 
ak tual prob lem lə rin dən bi ri nə to-
xu na raq, Ü.Ha cı bəy li nin mə qam 
nə zə riy yə si mə sə lə lə ri nə, mu ğam 
pər də lə ri və ta rın kök lən mə si nə 
ay dın lıq gə tir miş dir.  

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru, pro fes sor Fət tah Xa lıq-
za də nin “Üze yir Ha cı bəy li ya ra-
dı cı lı ğı nın et no mu si qi şü nas lıq 
el mi nin in ki şa fın da ro lu” mə ru-
zə sin də çox ma raq lı mə sə lə lə rə 
to xu nu lur. Müəl lif bir sı ra təd qi-
qat çı la rın bəs tə kar ya ra dı cı lı ğı nı 
et no mu si qi şü nas lıq el mi nin müs-
tə vi sin də öy rə nil mə si ənə nə si nə 
is ti na dən Ü.Ha cı bəy li ya ra dı cı lı-
ğı nı araş dı rır. 

Üze yir Ha cı bəy li nin el mi ya ra dı-
cı lıq sa hə sin də fəaliy yə ti top lu da 
əha tə olun muş dur. Sə nət şü nas lıq 
üz rə elm lər dok to ru, do sent Ley la 
Zöh ra bo va “Ü.Ha cı bəy li nin Azər-
bay can xalq mu si qi si nin əsas la rı” 
el mi işi nin Azər bay can mu si qi şü-
nas lı ğı nın in ki şa fın da ro lu” mə ru-
zə sin də çox haq lı ola raq be lə bir 
fi k ri vur ğu la yır: “XX əs rin əv vəl-
lə rin də Ü.Ha cı bəy li nin adı nəin ki 
bəs tə kar lıq mək tə bi nin, elə cə də 
mu si qi şü nas lıq sə nə ti nin əsa sı-
nın qo yul ma sı ilə bağ lı dır”.

Sə nət şü nas lıq üz rə elm lər dok-
to ru, pro fes sor Ay tac Rə hi mo-
va nın “Xalq mu si qi si nin bə ra bər 
tem pe ra si ya sis te mi nə keç mə sin-
də Üze yir Ha cı bəy li nin ro lu” mə-
qa lə sin də bəs tə ka rın bö yük ta ri xi 
və zi fə ni pe şə kar şə kil də hə ya ta 
ke çir mə si ət rafl  ı şə kil də açı lır. 

Nə ha yət, top lu da yer alan ma-
raq lı el mi-pub li sist is ti qa mət-
li mə qa lə lər dən də qı sa ca bəhs 
et mək is tər dik: AMEA-nın müx bir 
üz vü, sə nət şü nas lıq üz rə elm lər 
dok to ru Rə na Məm mə do va nın 
“Hü seyn qu lu Sa rabs ki Üze yir Ha-
cı bəy li nin ope ra la rı nın ilk ta ma-
şa la rın da”, sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru, Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si Səadət Təh mi raz qı zı-
nın “Üze yir Ha cı bəy li və Müs lüm 
Ma qo ma yev dost lu ğu mək tub la-
rın izi ilə”, “Üze yir Ha cı bəy li ir si-
nin ra dio və te le vi zi ya da təb li ği”, 
L.Zöh ra bo va nın “Azər bay can 
bəs tə kar lıq mək tə bi nin ya ra nıb 
for ma laş ma sın da Ü.Ha cı bəy li və 
M.Ma qo ma ye vin bir gə fəaliy yə ti” 
mə qa lə lə rin də hər iki bəs tə ka-
rın, on la rın həm kar la rı nın bir lik də 
keç di yi çə tin və mü rək kəb hə yat 
və ya ra dı cı lıq yol la rı işıq lan dı rı lır. 

S.Təh mi raz qı zı nın mə qa lə si ni 
oxu yar kən Üze yir Ha cı bəy li nin və 
Müs lüm Ma qo ma ye vin hə yat sı-
naq la rı haq qın da bir sö zün vur ğu-
lan ma sı diq qə ti mi zi cəlb et di: bu, 
“fə da kar lıq” sö zü dür. Doğ ru dan 
da, bu iki bö yük sə nət kar fə da kar 
şəx siy yət lər idi. Bu gün biz bü tün 
mu si qi çi lər adın dan on la rın möh-
tə şəm ru hu qar şı sın da baş əyi rik.

Aytən Babayeva
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 

doktoru, dosent

Abdulla Şaiqin “Türk çələngi” kitabının 
yeni nəşrinin təqdimatı

Üzeyir Hacıbəyli irsinə 
daha bir töhfə
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İs tan bul da azər bay can lı rəs sam, YA RAT Müasir İn cə sə nət Mə-
ka nı nın tə sis çi si Aida Mah mu do va nın fər di sər gi si açı lıb. 

Ap re lin 23-də “Vı sıon Art Plat form” qa le re ya sın da təş kil edi lən 
sər gi nin açı lı şın da Azər bay ca nın İs tan bul da ki baş kon su lu Nər mi-
nə Mus ta fa ye va da iş ti rak edib.

“Bir ar zu 
ger çək lə şir“ (A 
Dream Un-
folds) ad lı sər gi 
iyu nun 23-dək 
da vam edə cək. 
Eks po zi si ya-
da müəl li fi n 61 
əsə ri nü ma yiş 
olu nur.

Aida Mah mu-
do va Sent-Mar-
tin İn cə sə nət və 
Di zayn Kol le cin-
də təh sil alıb. 
Bel çi ka, Lon don, Ro ma, Nyu-York, Mosk va, Tifl  is və Ba kı da bey-
nəl xalq fər di sər gi lə ri olub, qrup sər gi lə rin də, həm çi nin 55 və 56-cı 
Ve ne si ya Bien na le sin də iş ti rak edib.

Əsər lə ri in no va tiv ma te rialar və ya naş ma lar ilə sə ciy yə lə nir və 
avan qard dü şün cə tər zi konk ret lə şir. Rəs sam bi zi in cə sə nət lə 
bağ lı dü şün cə lə ri mi zi ye ni dən nə zər dən ke çir mə yə sövq edir və 
dün ya nı fərq li bir ba xış bu ca ğın dan ye ni dən dərk et mə yə səs lə yir.

Mədəni diplomatiya sənəti
Madriddə azərbaycanlı gənc rəssamların sərgisi

Azər bay ca nın İs pa ni ya da kı Sə fir li yi nin və “Dir çə liş” Gənc lə rin So-
sial-Psi xo lo ji Reabi li ta si ya Mər kə zi nin (GSPRM) bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə Mad rid də azər bay can lı gənc rəs sam la rın “Art of Cul tu ral 
Dip lo macy” (“Mə də ni dip lo ma ti ya sə nə ti”) ad lı sər gi si açı lıb.

Sər gi nin açı lı-
şın da Azər bay-
ca nın İs pa ni-
ya da kı sə fi  ri 
Ra miz Hə sə nov, 
Azər bay can da 
İx ra cın və İn ves-
ti si ya la rın Təş-
vi qi Agent li yi nin 
(AZPROMO) 
ic ra çı di rek to ru 
Yu sif Ab dul la yev 
çı xış edib lər.

“Dir çə liş” 
GSPRM-in di rek to ru İs lam Bax şə li yev in di yə ki mi müx tə lif öl kə lər də 
sər gi lər ke çir dik lə ri ni bil di rib: “İs pa ni ya da ke çi ri lən sər gi say ca 25-ci 
sər gi miz dir. Məq sə di miz Azər bay can mə də niy yə ti ni təb liğ et mək, 
dün ya da sülh və əmin-aman lıq ol ma sı nı, is pan və Azər bay can 
gənc lə ri ara sın da mə də niy yət lə ra ra sı dialo qu in ki şaf et dir mək dir”.

Təd bir də Tür ki yə, Ma ca rıs tan, Ru mı ni ya, Al ba ni ya, Gür cüs tan 
və di gər öl kə lə rin dip lo mat la rı, yer li sə nət se vər lər iş ti rak edib lər.

Son da sə fi r Ra miz Hə sə nov iş ti rak çı rəs sam la ra ser ti fi  kat lar 
təq dim edib. Sər gi yə ap re lin 26-da ye kun vu ru la caq.

Azərbaycanın turizm imkanları
Qazaxıstanda nümayiş olunur

Döv lət Tu rizm Agent li yi və Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun təş-
ki lat çı lı ğı ilə öl kə mi zin tu rizm im kan la rı 24-26 ap rel ta rix lə rin də 
Qa za xıs ta nın Al ma tı şə hə rin də ke çi ri lən “KITF” tu rizm və sə ya-
hət sər gi sin də təq dim olu nur.

Mər kə zi Asi-
ya nın apa rı cı tu-
rizm sər gi sin də-
ki mil li stend də 
öl kə mi zi AZAL, 
“Şah dağ” Tu-
rizm Mər kə zi, 
ho tel lər və tu-
rizm agent lik lə ri 
da xil ol maq la, 
ümu mi lik də 9 
sə na ye tə rəf-
da şı təm sil edir. 
Sər gi də öl kə tu riz mi nin təb li ği və təş vi qi ilə bağ lı B2B (Biz nes dən 
biz ne sə) gö rüş lər ke çi ri lir, əmək daş lıq im kan la rı mü za ki rə olu nur.

Azər bay can sten di nin zi ya rət çi lə ri öl kə mi zin ta ri xi, mil li mət bə xi, 
adət-ənə nə lə ri, mə də ni ir si, UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı na 
da xil ol muş ob yekt lə ri ilə ta nış olur, müx tə lif tu rizm im kan la rı haq-
qın da ət rafl  ı mə lu mat lan dı rı lır.

Zi ya rət çi lə rə Qaf qaz dağ la rı nın mən zə rə li gə zin ti marş rut la rı, 
eko tur lar, is ti ter mal bu laq la ra sə fər lər, Azər bay can da fəaliy yət 
gös tə rən müali cə vi ku rort la ra tur lar da xil ol maq la, yer li tu rizm təc-
rü bə lə ri təq dim olu nur.

Qeyd edək ki, 2024-cü ilin yan var-mart döv rün də Azər bay ca na 
sə fər edən Qa za xıs tan və tən daş la rı nın sa yı 16 522 nə fər təş kil 
edib ki, bu da ötən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 135% ar tım dır.
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MƏDƏNİYYƏT

29 ap rel Bey nəl xalq Rəqs Gü nü dür (İn ter-
na tional Dan ce Day). 1982-ci il də UNES CO 
nəz din də Bey nəl xalq Rəqs Şu ra sı tə rə fi n dən 
tə sis edi lib.

30 ap rel Bey nəl xalq Caz Gü nü dür (In ter-
na tional Jazz Day). 2011-ci il də UNES CO 
tə rə fi n dən caz mu si qi si nin sülh, bir lik və 
dialo qun, in san lar ara sın da ün siy yə tin ge-
niş lən di ril mə sin də ro lu nu diq qə tə çat dır maq 
məq sə di lə tə sis olu nub.

235 il əv vəl...

30 ap rel 1789-cu il də ABŞ-də pre zi dent-
lik ins ti tu tu fəaliy yə tə baş la yıb, 1-ci pre zi dent 
Corc Va şinq to nun inauqu ra si ya mə ra si mi ke-
çi ri lib. O vaxt ABŞ-nin pay tax tı Nyu-York şə hə ri 
idi və pre zi den tin iqa mət ga hı bu ra da yer lə şir di.

106 il əv vəl...
29 ap rel 1918-ci il də er mə ni-daş nak dəs-

tə lə ri Güm rü şə hə ri ya xın lı ğın da azər bay-
can lı əha li yə qar şı küt lə vi qır ğın tö rə dib lər. 
Yüz lər lə in san qət lə ye ti ri lib.

104 il əv vəl...
28 ap rel 1920-ci il də Azər bay can Xalq Cüm-

hu riy yə ti sü qut edib, Azər bay can So vet So sialist 
Res pub li ka sı nın ya ra dıl dı ğı elan edi lib. Bir gün 

ön cə bol şe vik Ru si ya sı nın 11-ci or du su Ba kı ya 
da xil ol muş, Azər bay can K(b)P MK və Ru si ya 
K(b)P Qaf qaz Di yar Ko mi tə si nin Ba kı Bü ro su 
ha ki miy yə ti təh vil ver mək ba rə də AXC Par la-
men ti nə ul ti ma tum gön dər miş di. Par la ment 
gər gin mü za ki rə lər dən son ra ul ti ma tu mu qə bul 
et miş di. Öl kə də for mal ha ki miy yət azər bay can lı 
kom mu nist lər dən iba rət Mü vəq qə ti İn qi lab Ko-
mi tə si nə (sədr – Nə ri man Nə ri ma nov) ve ri lib.

101 il əv vəl...
28 ap rel 1923-cü il də Ba kı da Azər bay can 

Fo to-Ki no İda rə si nin nəz din də 1-ci Döv lət ki-
no fab ri ki nin (in di ki “Azər bay can fi lm” ki nos tu-
di ya sı) açı lı şı ke çi ri lib. Son ra kı il lər də ki nostu-
di ya müx tə lif ad lar al tın da (Az döv lət ki no, 
Azər ki no, Azər fi lm, Ba kı ki nos tu di ya sı) fəaliy-
yət gös tə rib, 1960-cı il dən Cə fər Cab bar lı adı-
na “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı ad la nır.

79 il əv vəl...
30 ap rel 1945-ci il də İkin ci Dün ya mü ha-

ri bə sin də Ber lin də fa şist Al ma ni ya sı na qar-
şı son dö yüş – Reyxs ta qa hü cum baş la yıb. 
Adolf Hit ler bir gün ön cə rəs mi ni ka ha gir di yi 
Ye va Braun la in ti har edib və ifl  as et miş Al ma-
ni ya nın ida rə çi li yi ni ad mi ral Karl Dö nit zin baş-
çı lı ğı ilə mü vəq qə ti hö ku mə tə və siy yət edib.

49 il əv vəl...

30 ap rel 1975-ci il də Cə nu bi Vyet nam 
Ame ri ka iş ğa lın dan qur tu lub və öl kə nin şi-
ma lı ilə bir lə şib. 1965-ci il də ABŞ Cə nu bi 
Vyet na ma hər bi kon tin gent ye rit miş di. 1973-
cü il də Ame ri ka qo şun la rı nın öl kə dən çı xa-
rıl ma sı ba rə də Pa ris də mü qa vi lə im za lan dı. 
1975-ci ilin ap re lin də ABŞ-nin so nun cu hər bi 
dəs tə si Cə nu bi Vyet na mı tərk et di. 30 ap rel 
Vyet nam da döv lət bay ra mı – Qə lə bə Gü nü 
ki mi qeyd olu nur.

15 il əv vəl...
30 ap rel 2009-cu il də Azər bay can Döv-

lət Neft Aka de mi ya sın da (in di ki Azər bay can 
Döv lət Neft və Sə na ye Uni ver si te ti) Gür cüs-
tan və tən da şı olan Fər da Qə di rov tə rə fi n dən 
ter ror ak tı tö rə di lib. Ter ror ak tı nə ti cə sin də 12 
nə fər hə lak olub, 13 nə fər ya ra la nıb. Ha di sə 
ye ri nə po lis lə rin gəl di yi ni gö rən ter ror çu özü-
nü öl dü rüb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (28 – 30 aprel)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Mosk va da kı Döv lət Şərq İn cə sə nə ti Mu ze yin də məş hur 
azər bay can lı sə na ye çi və xey riy yə çi Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı ye vin və fa tı nın (1924) 100 il li yi nə həsr olun muş xa ti rə 
ge cə si ke çi ri lib.

Mu ze yin di rek to ru ta rix elm lə ri 
dok to ru Alek sandr Se dov bə şər 
ta ri xin də hi ma yə dar lıq və xey riy-
yə çi li yin hə mi şə nə cib əməl ki mi 
qiy mət lən di ril di yi ni qeyd edib. 
Vur ğu la yıb ki, be lə in san la rın 
xid mət lə ri gə lə cək nə sil lə rə ör-
nək dir.

Kar dioloq, tibb elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Meh man Məm mə dov 
azər bay can lı la rın yad da şın da 
də rin iz qoy muş Zey na lab din Ta-
ğı ye vin xey riy yə çi lik və maarif çi-
lik fəaliy yə tin dən da nı şıb. Bil di-
rib ki, 1918-ci il də Azər bay can da 
Şər qin ilk de mok ra tik res pub li-

ka sı nı qu ran azər bay can lı zi ya-
lı la rın bir qis mi Ta ğı ye vin mad di 
yar dı mı ilə Av ro pa uni ver si tet lə-
rin də təh sil al mış dı.

Meh man Məm mə dov ba kı lı 
mil yon çu nun hə yat və fəaliy yə-
tin dən bəhs edən “Əsr lər bo yu 
da vam edən nə cib lik” ki ta bı nın 
təq di ma tı nı da ke çi rib.

Azər bay ca nın Ru si ya Fe de ra-
si ya sın da kı Sə fi r li yi nin mü şa vi ri 
Zaur Pa şa yev təd bi rin təş ki lat çı-
la rı na sə fi r Po lad Bül bü loğ lu nun 
tə şək kür söz lə ri ni çat dı rıb. Qeyd 
edib ki, Ta ğı ye vin xa ti rə si Azər-
bay can da eh ti ram la yad edi lir. 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin sə rən-
ca mı ilə Ba kı da xey riy yə çi nin 
abi də si qo yu lub.

Şərq İn cə sə nə ti Mu ze yi nin di-
rek tor müavi ni İl ya Zait sev diq-
qə tə çat dı rıb ku, Ta ğı yev Ru si ya 
im pe ri ya sın da yük sək nü fu za 
ma lik idi. O, Ru si ya im pe ri ya sın-

da ya şa yan bü tün mü səl man-
la rın, elə cə də di gər mil lət lə rin 
və din lə rin nü ma yən də lə ri nin 
də qay ğı sı na qa lır dı. Me se na tın 
fəaliy yə ti xü su sən də Şi ma li Qaf-
qaz xalq la rı nın maarifl  ən mə si nə 
yö nəl miş di.

Ge ne ral Ba la ki şi Ərəb lins ki-
nin nəs lin dən olan pro fes sor 
And rey Ərəb lins ki, jur na list 
Azər Ca han gi rov, Mosk va Linq-
vis tik Uni ver si te ti nin İla hiy yat 
ka fed ra sı nın do sen ti Di mit ri 
Sa fo nov, həm çi nin təd bi rə on-
layn re jim də qo şu lan Mil li Azər-
bay can Ta ri xi Mu ze yi nin di rek-
to ru aka de mik Nailə Və li xan lı 
bö yük xey riy yə çi haq qın da fi -
kir lə ri ni bö lü şüb lər.

Təd bir də iş ti rak edən Azər-
bay ca nın və Ru si ya nın Əmək dar 
rəs sa mı Əs gər Məm mə dov Şərq 
İn cə sə nə ti Mu ze yi nə “Xa rı bül-
bül” əsə ri ni hə diy yə edib.

Olaylar, faktlar (28 – 30 aprel)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Moskvada Tağıyevin 
xatirə gecəsi keçirilib

Milanda gecə saatlarının
səs-küyü ilə mübarizə

Açıq havada pizza və dondurma 
yemək qadağan oluna bilər

İta li ya nın Mi lan şə hə rin də ge cə saat la rın da 
pa ket li ha zır məh sul la rın sa tı şı nı qa da ğan 
edən qa nu nun tət biq edil mə si plan laş dı rı lır. 
Qa da ğa piz za, don dur ma və di gər ye mək lə-
ri eh ti va edə cək.

Be lə lik lə, şə hər sə la hiy yət li lə ri ge cə saat la rın-
da şə hər kü çə lə ri ni bü rü yən səs-küy lü iz di ham la 
mü ba ri zə apar maq niy yə tin də dir. Qa da ğa may-
de kabr döv rün də, həf tə içi saat 00:30-dan və is-
ti ra hət gün lə rin də 01:30-dan qüv və də ola caq. O, 
yal nız açıq ha va da kı ma sa la ra şa mil edi lə cək.

Şə hər sa kin lə ri nin apel ya si ya ver mək və qa-
nu nun mət ni nə də yi şik lik lər tək lif et mək üçün 
may ayı na qə dər vaxt la rı var.

Qeyd edək ki, 2013-cü il də Mi lan da bu qay da-
nı tət biq edil mə si nə cəhd edi lib. La kin don dur ma 
sa tı cı la rı eti raz bil di rən dən son ra bu ide ya dan 
im ti na olu nub. Qal ma qal fo nun da mer Cu liano 
Pi za pia is te fa ver mək məc bu riy yə tin də qa lıb.

İmperator Avqustun villası tapılıb

Tokio Universitetinin arxeoloqları 
Vezuvi dağının şimal tərəfində 
Roma imperatoru Qay Yuli Sezar 
Avqusta (Qay Oktavian) məxsus 

villa aşkar ediblər.

Romada imperatorluğun qurucusu hes-
ab edilən Avqust eramızdan əvvəl 27-ci 
ildən eramızın 14-cü ilinə – vəfatına qədər 
hökmranlıq edib.

Neapol şəhərinin daxilindəki Somma 
Vesuviana qəsəbəsində qazıntılar zamanı 
tapılan villanın bir hissəsi hələ ötən əsrin 
30-cu illərində tapılmışdı. Bununla belə, 
Avqustun villası 2002-ci ildən bəri xüsusilə 
arxeoloji tədqiqatların mərkəzinə çevrilib.

Aşkar edilən binanın Avqustun 
hökmranlığından sonra inşa edildiyi gü-
man edilsə də, son araşdırmalar zamanı 
imperatorun hökmranlığı dövrünə aid 
daha qədim tikilinin qalıqları tapılıb. Arx-
eoloqlar radiokarbon üsulundan istifadə 
ediblər və həmin binanın eramızın 79-cu 
ilində Vezuvidə vulkan püskürməsindən 
əvvəl mövcud olduğunu bildiriblər.

Qazıntılar zamanı vulkan materialı 
arasında Vezuvinin şimal tərəfi  ilə aşağıya 

doğru hərəkət edən dağılmış divar və dam 
kirəmitlərinin parçaları aşkar edilib. 

Qədim Roma tarixçiləri Tasitus və Sue-
toniusun əsərlərində Avqustun ölümünün 
Vezuvi dağının şimal tərəfi ndə yerləşən 
məkanda baş verdiyini, bu villanın aşkar 
edildiyini və daha sonra onun imperato-
run xatirəsinə məbəd kimi təqdis edildiyini 
təsvir edən sübutlar var.

Gənc skripkaçı Barselonada müsabiqədə
diploma layiq görülüb

Çe xi ya da ya şa yan əs lən Şu şa dan olan 
azər bay can lı gənc sk rip ka çı Ca nel Nə cəf li 
İs pa ni ya nın Bar se lo na şə hə rin də ke çi ri lən 
“Vic to ria Mu sic Com pe ti tion for Violin” mü-
sa bi qə sin də dip lo ma la yiq gö rü lüb.

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə sin dən bil di-
rib lər ki, mü sa bi qə nin mün sifl  ər he yə ti nin pre zi-
den ti pro fes sor Vik tor Tret ya kov, üzv lə ri pro fes-
sor Na ta li ya Li xo poy və La ya Mon se rat olub.

Qeyd edək ki, bu, Ca nel Nə cəfl  i nin bey nəl-
xalq mü sa bi qə lər də ilk uğu ru de yil. Bun dan 
əv vəl o, “Flo ri da keys” bey nəl xalq mü sa bi qə-
sin də ikin ci yer tu tub və Nyu-York da kı məş-
hur “Weill” kon sert sa lo nun da Fik rət Əmi ro-
vun “Mə həb bət rəq si” əsə ri ni ifa edib.

Parisdə “Türk mədəniyyəti və
dilləri günü”

Fran sa Şərq Dil lə ri və Si vi li za si ya la rı İns ti tu tun da 
(İNAL CO) “Türk mə də niy yə ti və dil lə ri gü nü” ad lı 
təd bir ke çi ri lib. Təd bir də türk öl kə lə ri nin mil li adət-
ənə nə lə ri nü ma yiş edi lib.

İNAL CO-da təh sil alan azər bay can lı tə lə bə lər də 
mə də niy yə ti mi zi əks et di rən stend təş kil edib lər. Bay-
ra ğı mız la bə zə dil miş stend də öl kə mi zin ta ri xi, mə də-
niy yə ti, mət bə xi haq qın da fran sız di lin də çap edil miş 
ki tab lar, xal ça çı lıq, elə cə də mil li qə dim sə nət kar lıq 
nü mu nə lə ri sər gi lə nib. 

Təd bir də türk xalq la rı nın in cə sə nət nü mu nə lə ri təq-
dim olu nub. Tə lə bə lə ri miz mil li rəq si mi zi ifa edib lər.

Təd bi rə qa tı lan lar türk xalq la rı nın mil li şir niy yat la rı-
nın, o cüm lə dən Azər bay can pax la va və şə kər bu ra-
sı nın da dı na ba xıb lar.
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